
STAVEBNÍ
FAKULTA 

Architektura a stavitelství

Fakulta stavební

katedra architektury

2023/2024

doc. Ing. arch.
Luboš Knytl

Praha - Bohdalec
mateřská školka
s doprovodnými 
službami

Bc.
Anna 
Šrámková

název diplomové práce

autor práce

datum a podpis studenta

vedoucí diplomové práce

datum a podpis vedoucího práce

zadávající katedra

studijní program

fakulta

DIPLOMOVÁ 
PRÁCE



ANOTACE

Předmětem diplomové práce je dvoupodlažní veřejná polyfunkční stavba v Praze na Bohdalci. Hlavní náplní stavby je mateřská škola o pěti třídách a dvou dětských skupinách. Doplňkovým provozem je centrum pomoci 
obětem domácího a sexuálního násilí. Navrhovaný objekt se nachází na svažitém pozemku v blízkosti základní a střední školy. Konceptem návrhu bylo téma bezpečí, svobody a soukromí. Pro vyjádření této myšlenky byl 
zvolen symbol kruhu a oblé tvary, které definují půdorysné řešení objektu.
Projekt navazuje na předdiplomní urbanistický projekt Bohdalec, který byl zpracován ve spolupráci s Bc. Jakubem Sajlerem a Bc. Tomášem Vernerem.

Klíčová slova: mateřská škola, školská stavba, interiér, svah, Bohdalec, dřevostavba, monolitická stavba

ABSTRACT

The theme of the master thesis is a design of a two - storey polyfunctional building in Prague, Bohdalec. Main function of the building is kindergarden containing five classes and two childrens group. Secondary function 
is  center of help for victims of domestic and sexual violence. Design object is located on a slope estate in close proximity of primary and secondary school. The main idea of the project was, due to the function of the 
building, theme of safety, freedom and privacy. This idea is expressed by the shape circle and round shapes.
Project follow the premaster project Bohdalec, which was create in colaboration with Bc. jakub Sajler and Bc. Tomas Verner.

Key words: kindergarden, school building, interior, slope, timber construction, concrete monolit building



STAVEBNÍ PROGRAM

mateřská školka s doprovodnou službou - centrem pro pomoc obětem domácího a sexuálního násilí, Bohdalec
architektonický a stavebně technický koncepční návrh stavby pro veřejnost

LOKALITA, PROGRAM, VYMEZENÍ ÚKOLU:

• pro návrh MŠ je k dispozici předdiplomním projektem nově navržená parcela v severní části svahu 
Bohdaleckého kopce

• parcela MŠ je na severní a východní hranici ohraničená komunikací, na jižní hranici sousedí s pozemkem ZŠ, 
na západní hranici ji lemuje stávající Vršovický hřbitov

• velikost parcely je 5043 m2
• katastrální mapa lokality i ortografi cké vymezení stávajícího stavu bylo podkladem pro návrh předdiplomního 

projektu, podkladem pro diplomní projekt jsou výstupy z projektu předdiplomního zpracovávaného 
v zimním semestru 2023/ 2024 ve spolupráci s Bc. Jakubem Sajlerem a Bc. Tomášem Vernerem pod vedením 
doc. Ing. arch. Luboše Knytla a Ing. arch. Petra Lédla, Ph.D.

STAVEBNÍ PROGRAM MŠ:

mateřská škola:
• pět tříd MŠ pro 18-24 dětí, šatna a wc ke každé třídě
• kuchyňka pro přípravu a ohřev jídel společná pro max 2 třídy, jídelna pro děti v rámci třídy
• speciální třída - dílna
• herna s šatnou s převlékacími kabinami a vlastním sociálním zázemím
dětské skupiny:
• dvě třídy pro 24 dětí, šatna a wc ke každé třídě
• kuchyňka součástí třídy
administrativa:
• ředitelna
• kancelář zástupce ředitele
• sborovna
• zasedací místnost
• zázemí pro zaměstnance, izolace, kuchyňka, wc...
vstupní prostory:
• společné zádveří pro MŠ a centrum pomoci obětem domácího a sexuálního násilí
• vstupní hala, prostor pro prezentaci dětských prací
zázemí:
• technická místnost
• vstup pro zásobování, sklady venkovního vybavení, sportovního vybavení, potravin
• wc přístupné ze zahrady

STAVEBNÍ PROGRAM CENTRA PRO POMOC OBĚTEM DOMÁCÍHO NÁSILÍ:

vstupní prostory:
• společné zádveří pro MŠ a centrum 
• vstupní hala, recepce, čekárna
klientská zóna:
• psychologická poradna
• právní poradna
• sál pro skupinové terapie
administrativa
• ředitelna
• kancelář
• zasedací místnost
zázemí:
• zázemí pro zaměstnance, kuchyňka, wc...
• sklad materiální pomoci, vybavení sálu

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

autor
Anna Šrámková

email
anna.sramkova@fsv.cvut.cz

název diplomové práce
Praha - Bohdalec
mateřská školka s doprovodnými službami - s centrem pomoci obětem domácího a sexuálního násilí
Prague - Bohdalec
kindergarden and related services - center for help victim of domestic violence

univerzita
České vysoké učení technické

fakulta
Fakulta Stavební

studijní obor
Architektura a stavitelství

akademický rok
2023/2024

vedoucí diplomové práce
doc. Ing. arch. Luboš Knytl

odborní konzultanti
K124 doc. Ing. Šárka Šilarová, CSc.
K124 Ing. Jan Růžička, Ph.D.
K133 doc. Ing. Jitka Vašková, CSc.
K134 Ing. Matyáš Kožich
K125 Ing. Daniel Adamovský, Ph.D.
K129 Ing. arch. Štěpán Lajda, Ph.D.
PBŘ Ing. Jaroslav Zámiš

FAKULTA STAVEBNÍ  
KATEDRA ARCHITEKTURY  
 

BPAA 2023/24 informace k zadání a průběhu 

 
DIPLOMOVÁ PRÁCE, letní semestr 2023/24 - informace k zadání a průběhu 
 
S P E C I F I K A C E    Z A D Á N Í    -    P ř í l o h a   1    
 
Diplomovou práci konzultuje diplomant kromě vedoucího práce i se specialisty z kateder KPS, TZB a ODK či BZK. Diplomová 
práce bude vypracována v návaznosti na předdiplomní projekt jako návrh/studie stavby (STS) - stavební část - určeného objektu. 
Základní půdorys a řez bude zpracován v detailu projektu Dokumentace pro stavební povolení (DSP). Dále bude práce obsahovat 
návrh vybraných stavebně architektonických detailů a koncepty technických řešení. Základní měřítka - detail propracování - jsou 
1:200 /1:100, pro interiér 1:50, pro detaily 1:20 až 1:5. Pro specifické části lze zvolit měřítko s ohledem na podrobnost řešení. 
 
 
1. Část: ARCHITEKTONICKÁ  A  STAVEBNÍ objem v DP: arch. 60% + staveb. 20% 
 
Konzultantem za KATEDRU ARCHITEKTURY je vedoucí diplomové práce. 
 
Konzultant za katedru KPS: doc. ing. Šárka Šilarová, CSc. 
Datum  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .    podpis konzultanta  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
 
Upřesnění zadání:  
V širší návaznosti na v předdiplomním projektu zpracovaný koncept tématu vypracovat návrh/studii stavby (STS) - stavební část. 
Základní půdorys a řez v detailu projektu - dokumentace pro stavební povolení (DSP).  
 
Dále zpracovat: 
• komplexní detaily řešení střechy vč. zeleně 
• návrh interiéru třídy MŠ 
• řešení orientačního systému 
 
 
2. Část: STATICKÁ     objem v DP: 10% 
 
Konzultant: ing. Matyáš Kožich   katedra: k134 
 
Upřesnění úkolů: 
• konstrukční schéma 
• předběžný statický výpočet v rozsahu návrhu stropního panelu  
• ověření návrhu nejvíce namáhaného sloupu 
 
Datum  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .    podpis konzultanta  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
 
 
3. Část: TZB      objem v DP: 10% 
 
Konzultant: ing. Daniel Adamovský, Ph.D.   katedra:  k125 
 
Upřesnění úkolů: 
• průvodní zpráva 
• zpracování koncepce TZB, schéma 
 
Datum  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .    podpis konzultanta  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
 
 
Jméno a příjmení diplomanta: Bc. Anna Šrámková 
 
Podpis vedoucího diplomové práce      Datum     



ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že jsem diplomovou práci vypracovala samostatně po konzultacích s vedoucím diplomové práce panem architektem Lubošem Knytlem.  
V souvislosti s tím prohlašuji, že jsem jejím zpracováním neporušila práva třetích stran a osob.

 

 

      

TECHNICKÁ ČÁST

A_ Průvodní zpráva

B_ Souhrnná technická zpráva

C_ Koordinační situace

Rozpad konstrukce

Axonometrie

D1.1_ Architektonicko - stavební část

Řez AA

Komplexní stavební řez BB

Výsek půdorysu 2.NP

D1.2_ Statická část

Průvodní technická zpráva

Předběžný návrh vodorovných konstrukcí 2.NP

Posouzení nejvíce namáhaného dřevěného sloupu

D1.3_ Požárně bezpečnostní řešení

D1.4_ Technické zařízení budovy

Koncepce

Schéma TZB systémů

Energetický koncept

Zdroje

Přílohová část

 

 

      

   

46

46 - 52

53

54

55

54 - 57

56

57

59

61 -  63

61  

62

63

64

65 - 67

65

66

67

70

71

OBSAH

URBANISTICKÁ STUDIE

Předmluva

Koncept, situace širších vztahů

Analýza návrhu

Situace

Vizualizace

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

Úvod

Koncept

Situace širších vztahů

Architektonická situace

schéma provozu_ 1.NP

schéma tříd_ 2.NP

Půdorys 1.NP

Půdorys 2.NP

Příčný řez AA

Příčný řez BB

Pohled sever

Pohled jih

Pohled východ

Pohled západ

Vizualizace ze zahrady

Vizualizace z ulice

Interiér třídy

Návrh interiéru modré třídy_ půdorys

Návrh interiéru modré třídy_ osvětlení

Vizualizace

Navigační systém

Koncepce

Vizualizace chodby

Vizualizace amfiteátru

Vizualizace vstupu

 

 

10

11

12

13

14 - 15

 

18

19

20

21

22

23

25

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36 - 39

36

37

38 - 39

40 - 41

40

41

42

43



URBANISTICKÁ STUDIE



11

Řešené území se nachází na Bohdaleckém kopci a je ze severovýchodní hranice lemované železnicí a z jihozápadní frekventovanou 
komunikací Bohdalecká a Záběhlická. Zásadním problémem území je jeho přetížení dopravou a s ní souvisejícím hlukem  
a zhoršenou kvalitou ovzduší. Tento problém jsme se rozhodli řešit zatrubněním železnice na východní hranici, čímž jsme dosáhli plynulého 
propojení území Bohdaleckého návrší a Slatin, kde má v budoucnu vzniknout další zástavba. Ta má společně s Bohdaleckým kopcem  
potenciál vytvořit novou Pražskou čtvrt. Druhý problém, Bohdaleckou silnici, jsme se rozhodli řešit obdobně. Převýšení Bohdaleckého 
kopce nám umožňuje v původní trajektorii Bohdalecké silnice vytvořit tunel, který umožní rychlý průjezd dopravy z Prahy na Jižní spojku  
a výrazně odlehčí dopravě Bohdaleckého návrší. To navíc umožňuje plynulé propojení nově navrhované zástavby se stávající zástavbou rodinných domů 
na západní hranici. 

Z původní zástavby zachováváme pouze areál ČEPS  (Česká elektroenergetická přenosová soustava) a objekt bývalého autobusového depa, které 
transformujeme na tržnici a kulturní centrum. Nově navržená lokalita se soustředí okolo dvou center, většího v severní části u autobusového depa  
a menšího rezidenčního v jižní části. Výška zástavby plynule navazuje na stávající okolní objekty a má rostoucí tendenci směrem k navrženým centrům. 

Návrh si klade za cíl vytvořit novou soběstačnou čtvrť, která poskytne chybějící služby v okolí nejen sobě, ale i stávající okolní rezidenční zástavbě. Mezi 
hlavní principy patří dobrá dopravní dostupnost zajištěna MHD, bezpečná prostupnost cyklodopravy a pěších tras napříč územím, potlačení průjezdu 
automobilové dopravy navržením zklidněných cest a sníženou rychlostí v území na 30 km/h a v neposlední řadě důraz na zeleň v parteru, která se spojuje 
do větších souvislých ploch a městských parků směrem od center lokality.

koncept, situace širších vztahů

vrstevnice Bohdaleckého návrší

zjednodušení vrstevnic

vytipování center

navázání na okolní cestní síť

bloková zástavba

odklonění dopravy do tunelu

zachování autobusového depa
a areálu ČEPS

nová zástavba

výšková tendence čtvrti 
směrem k centrům

plynulá návaznost na okolní zástavbu

Střední školy Kultura Zdravotnická zařízení Zařízení sociálních služeb

ná
m

. M
ír

u

ná
m

. B
ra

tř
í S

yn
ků

G
re

b
ov

ka

ná
m

. J
iří

ho
 z

 P
od

ěb
ra

d

O
lš

an
sk

é 
hř

b
ito

vy

Že
liv

sk
éh

o

St
ra

šn
ic

ká

Vi
no

hr
ad

sk
ý 

hř
b

ito
v

Za
hr

ad
ní

 m
ěs

to

Pr
ah

a-
Ed

en

0 300 750m

S



13M 1:4000
situace

0 40 120 220 m

d
om

ov
 s

en
io

rů

B
au

ha
us

Ka
ufl

an
d

m
at

eř
sk

á 
šk

ol
ka

ko
m

un
it

ní
 c

en
tr

um

úř
ad

 M
Č 

P1
0

ko
st

el

p
ot

ra
vi

ny

p
ol

ik
lin

ik
a

ČE
PS

tr
žn

ic
e

zá
kl

ad
ní

 š
ko

la

st
ře

d
ní

 š
ko

la

m
at

eř
sk

á 
šk

ol
ka

D
IP

LO
M

O
VÁ

 P
RÁ

CE

Fo
rt

un
a 

ar
en

a

Ed
en

 Ž
ST

O
C 

Ed
en

pěší cestní síť:
navrhujeme 3km pěších zón uvnitř zástavby

a dva městské parky na okraji zástavby 

automobilová cestní síť:
navrhujeme 5km komunikací 

pro obsluhu čtvrti
a Bohdalecký tunel pro propojení Vinohrad 

a Vršovic s Jižní spojkou 

navržená veřejná vybavenost:
dvě mateřské školy

základní a střední škola
poliklinika

domov pro seniory a domov 
s pečovatelskou službou

komunitní centrum
tržnice

veřejná vybavenost v parteru

zástavba:
koefi cient podlažních ploch = 2,5 

koefi cient zeleně =  0,4

budovy pro bydlení:
814 000 m2 HPP

483 osob/ ha
(Vinohrady - 200 osob/ ha)

26 050 obyvatel

administrativní budovy:
302 400 m2 HPP

12 000 zaměstnanců

městská samospráva:
34 250 m2 HPP

1 370 zaměstnanců

MHD:

Bohdalec bude nově propojen tramvajovou tratí 
z Vršovic do Michle/ Záběhlic

autobusové linky zůstanou zachovány stávající 
z Vršovic/ Vinohrad do Michle

tramvajová linka

autobusové linky

profi l C - 24 m

objekt

podzemní parkování

profi l A - 12 m 

profi l B - 18 m

schéma komunikací





ARCHITEKTONICKÁ STUDIE



19

Tématem diplomové práce je polyfunkční objekt mateřské školy s doprovodným provozem - centra pomoci obětem domácího a sexuálního násilí. Stavba 
se nachází v nově navržené čtvrti Bohdaleckého návrší. Návrh projektu Bohdaleckého návrší byl zadáním předdiplomního projektu. Stavební program 
diplomové práce refl ektuje potřeby nově vzniklé čtvrti Bohdaleckého návrší a doprovodná služba - centrum pomoci obětem domácího a sexuálního násilí  
- má za cíl saturovat nedostatek této služby v současné době.  

Koncepce návrhu refl ektuje historii a genius loci lokality Bohdaleckého návrší a oblasti Slatin. Zde historicky vznikaly kolonie nouzového bydlení českých 
legionářů a později i dělníků a nezaměstnaných občanů Prahy. I v dnešní době se zde nachází sociální byty pro mladé lidi v nepříznivé životní situaci. Návrh 
navazuje na tradici sociálních služeb a pomoci lidem v nouzi umístěním centra pomoci obětem domácího a sexuálního násilí. Program samotné mateřské 
školy refl ektuje potřeby nově vzniklé čtvrti.

Odkaz na historii čtvrti je zohledněn i ve výběru samotného materiálového řešení stavby. Volba dřevostavby pro druhé nadzemní podlaží je odkazem 
na chatovou osadu Slatiny. Návrh dřevostavby je umožněn nedávnou změnou legislativy požární bezpečnosti staveb, která nově umožňuje použití 
dřevostavby i pro provoz mateřských škol. Volba železobetonového prvního nadzemního podlaží naopak refl ektuje svažitost nejen Bohdaleckého návrší, 
ale i řešeného pozemku objektu.

Pro oba provozy - mateřskou školu i centrum pomoci obětem domácího a sexuálního násilí - je důležitý pocit bezpečí, svobody a soukromí. Symbolikou 
tohoto konceptu je tvar kruhu, který byl výchozím bodem skicování tvarového řešení návrhu. V dalším stupni vývoje se do tvarování objektu propsaly 
potřeby jednotlivých provozů a jejich oddělení.

koncept

mateřská škola

soukromí

zázemí

bezpečí centrum 
pomoci

uzavřenost

SYMBOLIKA PROVOZY NÁVRH



20 211:5001:2500
situace širších vztahů

ČE
PS

ku
lt

ur
ní

 
ce

nt
ru

m

úř
ad

 M
Č 

P1
0

p
ot

ra
vi

ny

p
ol

ik
lin

ik
a

tr
žn

ic
e

ZŠ
, S

Š

ŘE
ŠE

N
Á

 M
Š

Vr
šo

vi
ck

ý 
hř

b
ito

v

0 25 75 150 m

architektonická situace

ná
d

ob
y 

na
 o

d
p

ad

p
lo

ch
a 

p
ro

 z
ás

ob
ov

án
í

op
ěr

ná
 z

eď

p
oc

ho
zí

 
st

ře
ch

a 
1N

P

am
fit

eá
tr

Vr
šo

vi
ck

ý 
hř

b
ito

v

hř
b

ito
vn

í s
tě

na

šk
ol

ní
 z

ah
ra

d
a

he
rn

í p
lo

ch
a

p
ís

ko
vi

št
ě

b
ro

uz
d

al
iš

tě

at
ri

um

ZŠ
, S

Š

LEGENDA

řešený objekt
okolní zástavba
hranice pozemku
oplocení pozemku
hřbitovní zeď
zeleň
přístřešek pro technologie
tartanový povrch
vodní plocha
pískoviště
plocha vyhrazená pro zásobování
opěrná stěna
oplocení brouzdaliště
hlavní vstup
vstup pro zásobování

vzrostlá zeleň

Pod Bohdalcem

Sv
ěr

ák
ov

a

+8,560 m

+4,200 m

± 0,000 m

+4,200 m

0 5 15 30 m



22 231:200
schéma provozu_ 1.NP schéma tříd_ 2.NP

1:200

žlutá třída, 20 dětí

červená třída, 22 dětí

zelená třída, 24 dětí

modrá třída, 18 dětí

růžová třída, 18 dětí

třídy MŠ

administrativa MŠ

centrum pomoci obětem násilí

sklady

0 2 6 12 m0 2 6 12 m



2524

TABULKA MÍSTNOSTÍ 1.NP

MATEŘSKÁ ŠKOLA

1.21

1.22

1.23

1.24

1.25

1.26

1.27

1.32

1.33

1.34

1.35

1.36

1.37

1.38

1.39

1.40

1.41

1.42

1.43

1.44

1.45

1.46

SPOLEČNÉ ZÁZEMÍ

1.01

1.28 

1.29

1.30

1.31

CENTRUM POMOCI OBĚTEM DOMÁCÍHO A SEXUÁLNÍHO NÁSILÍ

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

1.17

1.18

1.19

1.20

vstupní hala

dílna

jednací místnost

zástupce ředitele

ředitelna

izolace

kuchyňka

dětská skupina A

wc, skupiny A

šatna, skupiny A

wc, exteriér

dětská skupina B

wc, skupiny B

šatna, skupiny B

úklidová místnost

chodba

šatna

herna

wc muži

wc ženy

sklad cvičebního nářadí

sklad

amfi teátr

zádveří

vstup zásobování

TZB

sklad

sklad

recepce, čekárna

chodba

kancelář

jednací místnost

ředitel

kancelář

právní poradna

psychologická poradna

psychologická poradna

kuchyňka

wc předsíň

wc muži

wc ženy

wc zaměstnanci

wc zaměstnanci

úklidová místnost

sál

sklad materiální pomoci

sklad

atrium

109 m²

54 m²

24 m²

22 m²

21 m²

19 m²

24 m²

106 m²

18 m²

26 m²

14 m²

118 m²

18 m²

17 m²

14 m²

112 m²

53 m²

72 m²

10 m²

10 m²

35 m²

9 m²

94 m²

43 m²

25 m²

32 m²

49 m²

49 m²

epoxidová stěrka, vzor terazzo

epoxidová stěrka, vzor terazzo

epoxidová stěrka, vzor terazzo

epoxidová stěrka, vzor terazzo

epoxidová stěrka, vzor terazzo

epoxidová stěrka, vzor terazzo

epoxidová stěrka, vzor terazzo

epoxidová stěrka, vzor terazzo

epoxidová stěrka, vzor terazzo

epoxidová stěrka, vzor terazzo

epoxidová stěrka, vzor terazzo

epoxidová stěrka, vzor terazzo

epoxidová stěrka, vzor terazzo

epoxidová stěrka, vzor terazzo

epoxidová stěrka, šedá

epoxidová stěrka, vzor terazzo

epoxidová stěrka, vzor terazzo

epoxidová stěrka, vzor terazzo

epoxidová stěrka, vzor terazzo

epoxidová stěrka, vzor terazzo

epoxidová stěrka, šedá

epoxidová stěrka, šedá

tartanový povrch

epoxidová stěrka, vzor terazzo

epoxidová stěrka, šedá

epoxidová stěrka, šedá

epoxidová stěrka, šedá

epoxidová stěrka, šedá 

SDK podhled, v. 3,000 m

SDK podhled, v. 3,000 m

SDK podhled, v. 3,000 m

SDK podhled, v. 3,000 m

SDK podhled, v. 3,000 m

SDK podhled, v. 3,000 m

SDK podhled, v. 3,000 m

SDK podhled, v. 3,000 m

SDK podhled, v. 3,000 m

SDK podhled, v. 3,000 m

SDK podhled, v. 3,000 m

SDK podhled, v. 3,000 m

SDK podhled, v. 3,000 m

SDK podhled, v. 3,000 m

SDK podhled, v. 3,000 m

SDK podhled, v. 3,000 m

SDK podhled, v. 3,000 m

SDK podhled, v. 3,000 m

SDK podhled, v. 3,000 m

SDK podhled, v. 3,000 m

přiznaný strop, v. 3,850 m

přiznaný strop, v. 3,850 m

SDK podhled, v. 3,000 m

přiznaný strop, v. 3,850 m

přiznaný strop, v. 3,850 m

přiznaný strop, v. 3,850 m 

přiznaný strop, v. 3,850 m

83 m²

63 m²

19 m²

17 m²

19 m²

19 m²

19 m²

19 m²

17 m²

16 m²

8 m²

5 m²

7 m²

2 m²

2 m²

6 m²

53 m²

25 m²

45 m²

83 m²

epoxidová stěrka, vzor terazzo

epoxidová stěrka, vzor terazzo

epoxidová stěrka, vzor terazzo

epoxidová stěrka, vzor terazzo

epoxidová stěrka, vzor terazzo

epoxidová stěrka, vzor terazzo

epoxidová stěrka, vzor terazzo

epoxidová stěrka, vzor terazzo

epoxidová stěrka, vzor terazzo

epoxidová stěrka, vzor terazzo

epoxidová stěrka, vzor terazzo

epoxidová stěrka, vzor terazzo

epoxidová stěrka, vzor terazzo

epoxidová stěrka, vzor terazzo

epoxidová stěrka, vzor terazzo

epoxidová stěrka, vzor terazzo

epoxidová stěrka, vzor terazzo

epoxidová stěrka, šedá

epoxidová stěrka, šedá

zeleň

SDK podhled, v. 3,000 m

SDK podhled, v. 3,000 m

SDK podhled, v. 3,000 m

SDK podhled, v. 3,000 m

SDK podhled, v. 3,000 m

SDK podhled, v. 3,000 m

SDK podhled, v. 3,000 m

SDK podhled, v. 3,000 m

SDK podhled, v. 3,000 m

SDK podhled, v. 3,000 m

SDK podhled, v. 3,000 m

SDK podhled, v. 3,000 m

SDK podhled, v. 3,000 m

SDK podhled, v. 3,000 m

SDK podhled, v. 3,000 m

SDK podhled, v. 3,000 m

SDK podhled, v. 3,000 m

přiznaný strop, v. 3,850 m

přiznaný strop, v. 3,850 m

1:200
půdorys 1.NP

BBBB

BBBB

AAAA

AAAA

± 0,000 m

1.21

1.01

1.04

1.05
1.06

1.07

1.03

1.08

1.09

1.10

1.11

1.13

1.14

1.171.18

atrium

amfi teátr

1.19

1.02

1.41

1.43

1.44

1.20

1.45

1.42

1.39

1.38

1.36

1.32

1.35

1.33

1.34

1.31

1.33

1.28

1.40

1.27 1.26 1.25
1.24

1.23
1.22

1.29

1.37 1.16
1.15

1.12

+0,450 m

1.46

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

± 0,000 m

1.21

1.01

1.041.04

1.05
1.06

1.07

1.03

1.08

1.09

1.101.10

1.111.111.11

1.131.131.131.131.131.131.131.131.131.131.13

1.141.141.141.14

1.171.171.171.18

atrium

amfi teátr

1.19

1.02

1.411.41

1.431.431.431.431.431.431.431.431.431.431.431.43

1.441.441.441.441.441.441.441.44

1.20

1.45

1.42

1.39

1.38

1.361.361.361.361.361.361.361.361.361.36

1.321.321.321.321.32

1.35

1.331.331.33

1.34

1.31

1.33

1.28

1.40

1.27 1.261.261.26 1.25
1.241.241.241.241.24

1.23
1.221.221.221.221.221.221.221.221.221.221.221.221.221.221.221.221.221.221.221.221.221.221.221.221.221.221.221.221.22

1.29

1.371.371.371.37 1.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.161.16
1.151.151.151.151.151.151.151.151.151.151.151.151.151.151.151.151.151.151.151.151.151.151.151.151.151.151.151.151.151.151.151.151.151.151.151.151.151.151.151.151.151.151.151.15

1.121.121.121.121.121.121.121.121.121.121.121.121.121.121.12

+0,450 m

+0,450 m

+0,450 m

+0,450 m

+0,450 m

+0,450 m

1.461.461.46

0 2 6 12 m

A

AB

B



2726

TABULKA MÍSTNOSTÍ 2.NP

MATEŘSKÁ ŠKOLA

2.01

2.02

2.03

2.04

2.05

2.06

2.07

2.08

2.09

2.10

2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

třída žlutá

wc, žlutá

kuchyňka

třída červená

wc, červená

třída zelená

wc, zelená

kuchyňka

úklid

třída modrá

wc, modrá

kuchyňka

třída růžová

wc, růžová

chodba

82 m²

14 m²

29 m²

89 m²

18 m²

101 m²

18 m²

17 m²

4 m²

78 m²

17 m²

20 m²

77 m²

14 m²

273 m²

epoxidová stěrka, vzor terazzo žluté

epoxidová stěrka, vzor terazzo žluté

epoxidová stěrka, šedá

epoxidová stěrka, vzor terazzo červené

epoxidová stěrka, vzor terazzo červené

epoxidová stěrka, vzor terazzo zelené

epoxidová stěrka, vzor terazzo zelené

epoxidová stěrka, šedá

epoxidová stěrka, šedá

epoxidová stěrka, vzor terazzo modré

epoxidová stěrka, vzor terazzo modré

epoxidová stěrka, šedá

epoxidová stěrka, vzor terazzo růžové

epoxidová stěrka, vzor terazzo růžové

epoxidová stěrka, vzor terazzo

přiznaný CLT panel s protipožární povrchovou úpravou, v. 3,600 m

SDK podhled, v. 3,000 m

SDK podhled, v. 3,000 m

přiznaný CLT panel s protipožární povrchovou úpravou, v. 3,600 m

SDK podhled, v. 3,000 m

přiznaný CLT panel s protipožární povrchovou úpravou, v. 3,600 m

SDK podhled, v. 3,000 m

SDK podhled, v. 3,000 m

SDK podhled, v. 3,000 m

přiznaný CLT panel s protipožární povrchovou úpravou, v. 3,600 m

SDK podhled, v. 3,000 m

SDK podhled, v. 3,000 m

přiznaný CLT panel s protipožární povrchovou úpravou, v. 3,600 m

SDK podhled, v. 3,000 m

SDK podhled, v. 3,000 m

půdorys 2. NP
1:200

BBBB

BBBB

AAAA

AAAA

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

± 0,000 m

± 0,000 m

+ 4,200 m

+ 4,200 m

+ 4,200 m
2.15

2.09

2.08

2.06

2.072.05

2.04

2.03

2.02

2.01

2.11

A

2.10

2.12

2.13

2.14

0 2 6 12 m

AB

B



28 291:200
příčný řez AA

± 0,000 m

+ 4,200 m

+ 8,500 m

0 2 6 12 m
1:200

příčný řez BB

± 0,000 m

+ 4,200 m

+ 8,850 m

0 2 6 12 m



30 311:200
pohled sever

0 2 6 12 m
1:200

pohled jih
0 2 6 12 m



32 33pohled východ
1:200

0 2 6 12 m
1:200

pohled západ
0 2 6 12 m



vizualizace ze zahrady vizualizace z ulice



36 371:100
návrh interiéru modré třídy_ půdorys

půdorys třídy
M 1:50

dvoudřez pro děti, granitová světle šedá
900x500 mm, kotvený pod desku, snížená deska linky, v. 0,5 m 

úložný prostor,
v. 3,6 m

wc zástěna, barva světle modrá
v. 1,1 m, h. 0,6 m

wc příčka
v. 3,6 m

světle modrá
barva třídy
RGB: 145, 181, 189

epoxidová stěrka
vzor terazzo 
modré

dřevěný povrch
ošetřený proti -
požárním nátěrem

materiálové řešení

dřez pro učitele, granitová světle šedá
550x500 mm, kotvený pod desku

lehátko na spaní, stohovatelné
1330x570 mm, 
dveře do koupelny, 
světle modrý pruh na straně kliky o šíři 200 mm, 
skrytá zárubeň, v. 3,0 m, doplněny o symbol toalet
parapet 
bílá barva, v hloubce ostění
podlahová lišta zapuštěná
dorsis linus, bílá barva
dveře vstupní, barva světle modrá, 
skrytá zárubeň, v. 3,0 m
vyvýšené pódium,
v. 0,45 m, s úložným prostorem pro skladování lehátek 

dětská židlička, barva světle modrá, 
RGB: 145, 181,189

úložný prostor na hračky, v. 3,6 m

dětský stůl, barva bílá
Ø 1000 mm, v. 0,46 m 

výdejové okénko obědů, barva okenice světle modrá
zasouvána za vestavěnou skříň
RGB: 145, 181,189

0 1 3 6 m
1:100

návrh interiéru modré třídy_ osvětlení

přisazené svítidlo
Delta light, 
DIRO SBL ON

svítidlo ve třídě
na liště
přisazené/ závěsné
Delta light
MULTINOVA ADM W

CLT pohledový panel

wc 
SDK podhled, v. 3,0 m

světlík
glasfl oor

třída 
CLT pohledový panel, v. 3,6 m

lištový systém svítidel
stmívatelná
barva bílá

svítidlo závěsné
stmívatelná
bílé kulaté

svítidlo přisazené
stmívatelná
bílé kulaté

přisazené stropní osvětlení, 
kulaté bílé
na osu místnosti
osvětlovací lišta,
pod horními skříňkami linky

0 1 3 6 m

výkres stropu
M 1:50





40 navigační systém

KONCEPT
  
 Označení tříd

Každá třída je ve znamení jedné barvy, která determinuje nejen její interiér, ale také napomáhá orientaci dětí 
ve společném prostoru. Vstupní dveře do třídy jsou vždy v barvě dané třídy, viz vzorník barev. Aby nedocházelo 
k záměně vstupních dveří do třídy a dveří na toalety, tak dveře na toalety jsou označené pouze barevným pruhem 
v barvě třídy, pruh je na výšku dveří o šířce 200 mm, situován na straně kliky.

 Navigace do tříd

Pro zjednodušení cesty dětí do třídy je trasa označena barevnými puntíky v barvě třídy. Puntíky jsou o průměru 
200 mm. Velikost je volena tak, aby byl puntík i po zašlápnutí dítětem vidět.  Ve 2. NP jsou puntíky po celé délce 
trasy od schodiště až po hlavní vstup do třídy. V 1. NP je pouze jedna trasa vedoucí ke schodišti, barevnost 
puntíků se zde střídá a refl ektuje tak společnou trasu všech dětí do druhého nadzemního podlaží.

 Barevnost interiéru

Barva třídy se nepropisuje jen do dveří. Dokončovacím povrchem podlah celé MŠ je epoxidová stěrka ve vzoru 
terazza, ve společných prostorách má kombinaci barev všech tříd, v jednotlivých třídách už je jen v barvě třídy. 
Dále je barva třídy použita na dětské židličky a okenici výdejního okénka. V koupelnách jsou do barvy sladěné wc 
příčky. Podrobná barevnost interiéru viz návrh interiéru třídy.

 Navigace objektu

Pro přehlednou navigaci v objektu bude sloužit systém vektorových symbolů. Grafi ka symbolů bude vycházet 
z grafi ckého návrhu orientačního systému pro Národní muzeum od grafi čky Markéty Steinert a designérů 
Herrmann & Coufal, v objektu školky bude nicméně použita barevnost černého vektoru bez pozadí. Vzhledem
k pozici schodiště za zdí recepce, bude pro větší přehlednost stěna za recepcí doplněna o piktogram schodiště. 
Dětské skupiny budou označeny pouze piktogramy, nejsou doplněny o navigační systém jako třídy MŠ, protože 
se předpokládá, že dětská skupina  je určena pro krátkodobý pobyt dětí, který je podmíněn nahlášením dítěte 
na recepci, kde se dostane rodiči pokynu, do které třídy dítě odvést a jak se k ní dostat. 

Symbolika

Pro označení dveří na wc, úklid, kuchyňky a šatny dětských skupin bude použit jednoduchý vektorový symbol 
v černé barvě. Jednotlivé kanceláře budou doplněny o nástěnný popis na straně kliky dveří. Veškeré popisky 
v interiéru budou v černé barvě.

Požární značení  

Prvky nouzového a evakuačního osvětlení jsou řešeny jako bezbarvé destičky z plexiskla s potiskem. V případě 
nouze se destičky podsvítí v barvě dané legislativou. Zdroj napájení tohoto osvětlení bude řešen pomocí 
záložního zdroje energie, aby nedošlo k výpadku v případě nouze.

Poznámka  

Prvky navigačního systému objektu budou doplněny o haptické značení. První a poslední schod v rameni 
bude odlišen použitím pěti barevných puntíků v barvách tříd uspořádaných v řadě vedle sebe. Puntíky budou 
o velikosti 50 mm a mezera mezi nimi bude 25 mm. Puntíky budou odsazeny od hrany schodu o 25 mm a od zdi 
o 75 mm. Puntíky budou umístěny na obou stranách schodiště.

růžová třída
RGB: 222, 201, 201

modrá třída
RGB: 145, 181, 189

zelená třída
RGB: 146, 184, 154

červená třída
RGB: 195, 132, 132

žlutá třída
RGB: 213, 205, 114

vzorník barev vzor vektorů

Soutěžní návrh orientačního systému NM od grafi čky 
Markéty Steinert a designérů Herrmann & Coufal
Steklá, M. (2018, November 14). 4 návrhy 
orientačního systému pro nové Národní muzeum. 
Kdo a proč v soutěži neuspěl? O českém designu 
víme vše – CZECHDESIGN. https://www.czechdesign.
cz/temata-a-rubriky/4-navrhy-orientacniho-
systemu-pro-nove-narodni-muzeum-kdo-a-proc-v-
soutezi-neuspel



vizualizace amfi teátru vizualizace vstupu



TECHNICKÁ ČÁST



46 47

A  | PRŮVODNÍ TECHNICKÁ ZPRÁVA

A1  Identifikační údaje

A1.1 Údaje o stavbě 

a) Název stavby: Mateřská škola s centrem pomoci obětem domácího a sexuálního násilí 

b) Místo stavby:  Ulice Pod Bohdalcem, 101 00, Praha 10, 
   GPS: 50,063970 N, 14,469946 E
   Česká republika
   
c) Předmět PD:   Předmětem projektové dokumentace je novostavba mateřské školky s přilehlým
   centrem pomoci obětem domácího a sexuálního násilí. Navržená stavba má dvě   
   podlaží. Objekt bude trvalou stavbou za účelem užívání stavby pro vzdělávání. 

A1.2 Údaje o stavebníkovi  

a) Investor:  Fakulta stavební, ČVUT
   Thákurova 2077/7, Praha 6, 166 29
   IČ: 6840 7700
 
A1.3  Údaje o zpracovateli PD   

Zpracovatel:  Bc. Anna Šrámková 
   Písecká 2230/8, Praha 3, 130 00 
   anna.sramkova@fsv.cvut.cz

Spolupráce:  doc. Ing. arch. Luboš Knytl
   doc. Ing. Šárka Šilarová, CSc.
   doc. Ing. Jitka Vašková, CSc.
   Ing. Matyáš Kožich
   Ing. Daniel Adamovský, Ph.D. - TZB
   Ing. Jaroslav Zámiš - PBŘ
 
Datum:   červen 2024

Stupeň:  DPS 

A2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení  
•  SO – 01_ objekt MŠ
•  SO – 02_ kanalizační přípojka
•  SO – 03_ vodovodní přípojka
•  SO – 04_ přípojka NN
•  SO – 05_ nabíjecí stanice elektromobilů
•  SO – 06_ tepelné čerpadlo
•  SO – 07_ opěrná stěna – trvalá
•  SO – 08_ retenční nádrž
•  SO – 09_ vsakovací boxy
•  SO – 10_ retenční nádrž
•  SO – 11_ vsakovací boxy

A3 Seznam vstupních podkladů 
•  urbanistická studie - předdiplomní projekt 
•  online katastrální mapa
•  geoportál Praha – geodetické zaměření (polohopis a výškopis) 
•  institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy (e-výdej)
•  fotografie z místa stavby
•  prohlídka místa stavby
•  pražské stavební předpisy
•  aktuálně platná legislativa

B  | SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B1 Popis území stavby

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad navrhované 
stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území:

Dotčený pozemek se nachází v zastavěném území Bohdaleckého návrší. Okolní zástavbu tvoří bloková zástavba 
administrativních budov, obytných budov, základní a střední školy. Projekt navazuje na předdiplomní projekt 
nové zástavby celého území. Projekt MŠ předpokládá nově navrženou veškerou síť komunikací, úpravu terénu  
a veřejných sítí. Dotčený pozemek je nezastavěn, sousedí s pozemkem školy, využití pozemku je tedy v souladu 
s okolní zástavbou a reaguje na poptávku služeb dané lokality. Projekt má navržená dvě nadzemní podlaží,  
z nichž jedno je z části pod terénem - dotčený pozemek je svažitý směrem od jihu k severu, projekt tedy výškově 
nepřesahuje okolní zástavbu, která v průměru dosahuje šesti podlaží. 

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, včetně informace 
o vydané územně plánovací dokumentaci

Stavba je v souladu s územním plánem.

c)  informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území

Není součástí řešení projektu.

d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek 
dotčených orgánů 

Není součástí řešení projektu.

e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně 
historický průzkum apod.

Průzkumy nebyly součástí zadání projektu, nejsou tedy v rámci PD prováděny.

f) ochrana území podle jiných právních předpisů

Řešené území nepodléhá žádné specifické ochraně.

g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Řešené území není položené v záplavovém ani poddolovaném území.

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území

Stavba nebude mít žádný negativní dopad na okolní zástavbu ani odtokové poměry v okolí, dešťové vody budou 
řešeny vsakem na pozemku.  

i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Stavba nevyvolává žádné asanace, demolice nebo kácení dřevin. Pozemek je aktuálně nevyužíván. 

j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k 
plnění funkce lesa

Není součástí řešení PD.

k) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 
možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě

Napojení na dopravní infrastrukturu: 
Pozemek bude napojen vjezdem ze severní hranice pozemku na přilehlou dopravní komunikaci 
Pod Bohdalcem. Napojení bude řešeno jako samostatný vjezd na pozemek pro zásobování přes točnu slepé 
ulice Pod Bohdalcem. 

Napojení na technickou infrastrukturu: 

Vodovod:   

Kanalizace:   

 

Elektro:    Bude provedena nová přípojka NN ze severní strany pozemku, elektrorozvodná skříň   
   bude na severozápadní hranici parcely u místa pro zásobování. Viz koordinační situace. 

Vytápění:   Zdrojem tepla bude tepelné čerpadlo VODA/ VZDUCH, venkovní jednotka TČ bude   
   umístěna na severozápadní hranici pozemku, viz, koordinační situace. 

Možnost bezbariérového přístupu ke stavbě: 
Stavba má navržený bezbariérový hlavní vstup v 1.NP z ulice Pod Bohdalcem. Pro bezbariérový přístup do 2.NP 
navrhujeme bezbariérový výtah u schodišťového prostoru. Vstup na zahradu je umožněn bezbariérově z 2.NP. 
Centrum pomoci obětem domácího násilí je vybaveno dvěma bezbariérovými wc, každé s přístupem z jiné 
strany záchodové mísy. Stavba je v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích 
zabezpečující bezbariérové užívání staveb.

l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

Projekt nevyvolává žádné vazby, není součástí řešení PD.

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umisťuje a provádí

Lokalita není v době projektu rozparcelovaná. Bude doplněno v průběhu řízení.

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní pásmo

Projekt nevyvolává žádné přeložky sítí ani výstavbu nových řadů. Žádná ochranná pásma nevznikají.

B2 Celkový popis stavby

B2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

a) Navržená stavba je nová. Geologický průzkum nebyl součástí projektu. 

b) Účel užívání stavby je občanská vybavenost mateřské školy s přilehlým centrem pomoci obětem domácího  
a sexuálního násilí.

c) Stavba je trvalá.

d) Stavba je v souladu s platnými předpisy, nevyžaduje žádné výjimky z technických požadavků na stavby  
a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby.

e) Tato dokumentace je určena pro projednání s dotčenými orgány státní správy. Po obdržení potřebných 
stanovisek budou podmínky zohledněny v dokumentaci, která bude podána jako příloha žádosti o stavební 
povolení.

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů

Nevyskytuje se:

Nevyskytuje se žádná ochrana z hlediska civilní ochrany a bezpečnosti. 
Nevyskytuje se žádné ochranné pásmo z hlediska dopravy. 
Území není poddolováno, není zde žádné ložisko ani nehrozí sesuvy půdy. 
Pozemek se nachází v oblasti nízkého radonového rizika. 
Nevyskytuje se ochranné pásmo lesa. 
Nevyskytují se žádné památné stromy, přírodní parky, lokality soustavy Natura 2000 ani jiné přírodní významné 
prvky. 
Nejedná se o záplavové území. 
Nejedná se o památkově chráněné území.

Vyskytuje se:
Zemědělský půdní fond: 

Z vodovodního řádu vedeného v ulici Pod Bohdalcem bude vyvedena přípojka pro 
napojení řešeného objektu MŠ. Přípojka bude ukončena na hranici pozemku v společné 
vodoměrné šachtě, kde bude umístěn hlavní uzávěr vody a vodoměrná sestava 
(uzavírací kulový kohout, filtr vodoměr, kontrolovatelná zpětná klapka a kulový kohout  
s vypouštěním). Nová vodovodní přípojka bude zhotovena dle platných ČSN 75 5411  
a při křížení s ostatními sítěmi musí být splněna norma ČSN 73 6005. 

Splaškové vody z objektu budou vedeny samostatným potrubím gravitačně do revizní 
šachty DN1000 v severozápadní části pozemku investora, v místě určeného pro 
zásobování objektu. Z revizní šachty je vedeno potrubí, které se napojí do kanalizační 
stoky v ulici Pod Bohdalcem. Viz koordinační situace. Nová kanalizační přípojka bude 
zhotovena dle platných ČSN 75 5411 a při křížení s ostatními sítěmi musí být splněna 
norma ČSN 73 6005. 



48 49

Třídy ochrany ZPF (kategorizace dle VÚMOP): 5 043 m2 
I. třída ZPF: 0  m2 
II. třída ZPF: 0 m2
III. třída ZPF: 5 043 m2 
IV. třída ZPF: 0 m2 
V. třída ZPF: 0 m2

g) navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha a předpokládané 
kapacity provozu a výroby, počet funkčních jednotek a jejich velikosti, apod.

Navrhované parametry stavby: 
•  Zastavěná plocha:   1780,6 m2 / 35%
•  Hrubá podlahová plocha:  2639,4 m2
  1.NP   1754,6 m2
  2 NP   892,3 m2
•  Obestavěný prostor:   11222,4 m3
•  HPP MŠ:   2085 m2
  třída růžová  77 m2
  třída modrá  78 m2
  třída žlutá  82 m2
  třída červená  90 m2
  třída zelená  99 m2
  dětská skupina A 118 m2
  dětská skupina B 105 m2
•  HPP centra pomoci:   554 m2

h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové 
produkované množství a druhy odpadů a emisí apod.,

Objekt bude napojený na vodovod, kanalizaci, vedení NN a slaboproud. Přípojky inženýrských sítí bude mít objekt 
vlastní. Odtokové poměry nebudou změněny, všechny srážkové vody se likvidují na pozemku investora. Dešťová 
kanalizace bude svedena ze střechy domu potrubím DN100 do akumulační nádrže. Nádrž na dešťovou vodu 
bude používána k zalévání zahrady a bude opatřena ponorným čerpadlem. Akumulační nádrž bude doplněna  
o filtrační šachtu. Z akumulační  nádrže bude voda přepadem odváděna do vsakovacích boxů. Podrobný výpočet 
vsaku nebyl součástí řešení PD. Pozice akumulační nádrže a vsakovacích boxů viz koordinační situace.

Třída energetické náročnosti budovy je A – Velmi úsporná.

i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy,
Výstavba bude probíhat najednou. Podrobný časový harmonogram nebyl součástí řešení PD.

j) Předpokládané náklady na provedení stavby činí 118 000 000 Kč bez DPH. 

B2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení

a) Stavba je řešena jako dvoupodlažní objekt na svahovaném pozemku, což umožňuje bezbariérový vstup  
na pozemek z obou podlaží. Pozemek je uzavřen ze severní a východní strany komunikací, z jižní strany sousedí 
s pozemkem základní a střední školy, ze západní hranice je pozemek ukončen hřbitovní zdí. Okolní stavby jsou 
výrazně vyššího charakteru, proto je 2.NP mateřské školy navrhované jako prstenec, který vytváří soukromý  
a bezpečný prostor pro pobyt dětí na zahradě. 

b) Objekt vychází z konceptu kruhu - bezpečí. 1.NP je řešeno jako betonová monolitická stavba, 2.NP je řešeno 
jako lehká dřevostavba doplněna o prosklenou fasádu otevřenou do zahrady. Obě podlaží jsou opticky propojeny 
použitím dřevěných předsazených lamel. Schodiště je osvětleno přirozeně prosklenou částí fasády ve 2.NP  
po  celé délce schodiště. Pro variabilitu stínění vnitřních prostor je objekt doplněn o předokenní screen rolety.

 

B2.3 Dispoziční, technologické a provozní řešení

Zásobování objektu je řešeno ze severozápadní hranice pozemku z ulice Pod 
Bohdalcem. Hlavní vstup do objektu je ze severní strany z téže ulice. Nádoby na odpad 

jsou situovány u vjezdu pro zásobování. Ulice Pod Bohdalcem je slepou komunikací  
úrovně D sloužící pouze pro příjezd k budově MŠ. Pro provoz objektu je vyhrazeno osm parkovacích stání v ulici 
Pod Bohdalcem ja čtyři v ulici Svěrákova.

B2.4 Bezbariérové užívání stavby

Stavba má navržený bezbariérový hlavní vstup v 1. NP z ulice Pod Bohdalcem. Pro bezbariérový přístup  
do 2.NP navrhuji bezbariérový výtah u schodišťového prostoru. Vstup na zahradu je umožněn bezbariérově  
z 2.NP. Centrum pomoci obětem domácího násilí je vybaveno dvěma bezbariérovými wc, každé s přístupem z jiné 
strany záchodové  mísy. Dveře na wc budou doplněny o madla. Rozdíl výšek terénu a úrovně podlahy v interiéru 
nepřesáhne 50 mm. Stavba je v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích 
zabezpečující bezbariérové užívání staveb.

B2.5 Bezpečnost při užívání stavby

Není součástí řešení PD.

B2.6 Základní charakteristika objektu

a) stavební řešení

Nejdříve je nutné sejmout ornici a odkopat zeminu pro první podzemní podlaží, přebytečnou zeminu následně 
odvézt. Dále se provede příprava podloží pro izolaci z pěnového ska, po pokládce izolace, která musí mít vzhledem 
k indexu radonového rizika slepené spáry, bude probíhat betonáž 1.NP. Po provedení stropní konstrukce prvního 
nadzemního podlaží bude následně montáž dřevostavby druhého nadzemního podlaží. Stavba nevyžaduje jiné 
než standardní stavební postupy.

b) konstrukční a materiálové řešení

Konstrukční systém je stěnový. Objekt je založen na základové desce, v místě, kde je 1.NP pod terénem bude 
konstrukce řešena principem černé vany, hydroizolací a izolací proti radonu objektu je tepelná izolace foamglas 
s lepenými spoji. Nosné konstrukce prvního nadzemního podlaží jsou monolitické betonové, tl. 200 mm. 
Obvodové konstrukce 1.NP jsou kontaktně zatepleny pěnovým sklem. Druhé nadzemní podlaží je řešeno jako 
montovaná dřevostavba systémem 2by4 s CLT stropními panely pro rozpon 7 m. Příčky jsou SDK o tl. 150 mm. 
V prvním nadzemním podlaží budou místnosti navazující na amfiteátr doplněny o ocelovo skleněnou stěnu  
z nosných ocelových profilů o průřezu 80 x 140 mm. Strop 1.NP bude železobetonový monolitický. Schodiště 
bude železobetonové prefabrikované. Pochozí střecha bude dokončena tartanovým povrchem, zábradlí kovové  
v nerezové úpravě se zaoblenými rohy a svislým členěním s osovou vzdáleností 80 mm.  Střecha bude provedena 
s atikou z CLT panelu, izolována deskami z pěnového skla Foamglas s natavenými asfaltovými pasy ve dvou 
vrstvách, dokončovací vrstvou bude extenzivní zeleň. Zábradlí ve venkovním amfiteátru bude umístěné uprostřed 
schodiště, aby byl umožněn vstup do hlediště. V interiéru tříd je vyvýšené pódium doplněné o pobytový prostor 
stupňů pro výuku dětí, tyto stupně budou doplněny po krajích o vodorovná madla ve výšce 400 mm. Okna ve 2.NP 
budou opatřena pojistkou proti otevření dětmi, v provozu bude okna možno použít pouze pro sklopné otvírání, 
celkové otevření okna bude po odjištění pojistky možné pouze pro údržbu oken, jako ochrana proti pádu osob 
slouží venkovní stínící lamely s roztečí 120 mm. Osvětlení toalet ve 2.NP a místností v centru dispozice 1.NP bude 
řešeno pomocí pochozích stropních světlíků Glassflor, které jsou zarovnané s pochozí vrstvou stropní desky 1.NP. 

Alternativou pro nosné svislé konstrukce 2.NP je použití CLT panelů. CLT panely mohou být buď zakázkově 
ohýbané, nebo použité segmentově v malých délkách tak, aby bylo docíleno oblého tvaru. 

c) mechanická odolnost a stabilita

Při stavbě musí být použity materiály určené dle projektové dokumentace a technologických  
a technických předpisů výrobců s vydaným prohlášením o shodě. Při splnění těchto podmínek  
a nepřekročení uvažovaných zatížení nedojde k porušení jednotlivých částí stavby ani staveb ostatních.  
Při zachování navrhovaného stavu nedojde v průběhu výstavby ani po jejím dokončení k ohrožení stability.

B2.7 Základní popis technických a technologických zařízení

a) technické řešení,

• splašková kanalizace
Objekt je napojen na veřejnou síť pomocí jedné kanalizační přípojky v ulici Pod Bohdalcem. V prostoru stání 
pro zásobování se nachází revizní šachta. Svislé potrubí odvětráno nad střechu, nebo pomocí KPV. Odpadní  
šedé vody jsou svedeny do čističky a následně do retenční nádrže umístěné v technické místnosti objektu. 
Bílá voda je pak znovu použita pro splachování v rámci objektu.

• dešťová kanalizace
Hospodaření s dešťovou vodou je řešeno na pozemku. Dešťová voda je odváděna svody do akumulační 
nádrže ze které se zpětně odčerpává a používá na zálivku zahrady. V případě naplnění retenční nádrže voda 
přepadává do vsakovacích boxů a je vsakovaná na pozemku.

• vodovod
Objekt je napojen vodovodní přípojkou na veřejný řad vodovodu z ulice Pod Bohdalcem. Vodoměrná sestava 
je umístěna v technické místnosti. Objekt je dále rozdělen dvěma podružnými vodoměry, jeden pro centrum 
pomoci obětem domácího a sexuálního násilí a druhý pro provoz MŠ.

• zásobování teplou vodou
Zdrojem tepla je tepelné čerpadlo VODA/ VZDUCH, které má vnější jednotku umístěnou v blízkosti místa 
pro zásobování objektu na severozápadní hranici pozemku a slouží pro teplovodní vytápění objektu a ohřev 
TUV pro potřeby MŠ. Ohřev TUV pro provoz mateřské školy je řešen centrálně zásobníkem TUV v technické 
místnosti, ohřev vody pro potřeby centra je řešen lokálně průtokovým ohřívačem umístěným v úklidové 
místnosti centra.

• vytápění a chlazení
Zdrojem tepla je tepelné čerpadlo viz zásobování teplou vodou. Vytápění je zajištěno teplovodním 
podlahovým vytápěním. V koupelnách  a technických místnostech jsou umístěna otopná tělesa. V místě 
zvýšeného pódia ve třídách je vytápění doplněno o konvektory. Konkrétní pozice a návrh otopných těles 
nebyl předmětem PD. Chlazení zajišťuje zpětný chod tepelného čerpadla napojeného na VZT jednotku.

• větrání
V objektu je navrženo řízené rovnotlaké větrání se zpětným získáváním tepla. Přívod čerstvého vzduchu je  
na severozápadní fasádě objektu, v blízkosti vstupu pro zásobování. Znečištěný vzduch je odváděn  
v podhledu šachtou objektu na střechu. 

• elektroinstalace
Objekty je připojen na veřejnou síť přes elektroměrový sloupek s pojistnou skříní, která je umístěna  
na severozápadní hranici pozemku. 

Kompletní návrh dimenzí a rozvodů nebyl předmětem diplomové práce.

b) výčet technických a technologických zařízení.

Pro vytápění a ohřev TUV bude použito tepelné čerpadlo VODA/ VZDUCH. V technické místnosti 
v 1. NP bude umístěna vnitřní jednotka tepelného čerpadla, vnější jednotka bude v blízké 
návaznost před opěrnou zdí na severozápadní hranici zahrady. VZT zařízení bude mít svou 
vlastní jednotku TČ, která zajistí předhřívání, či chlazení přiváděného vzduchu do objektu. 

B2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení

Je řešeno samostatnou dokumentací v kapitole požárně bezpečnostní řešení.

B2.9 Úspora energie a tepelná ochrana

Třída energetické náročnosti budovy je A – velmi úsporná.

Obvodové stěny 1.NP budou zatepleny kontaktní izolací o tloušťce 250 mm. Střecha 1.NP bude izolována izolací 
o tloušťce  150 mm a izolací ve spádu o maximální tloušťce 260 mm. Obvodové stěny 2.NP jsou řešeny systémem 
2by4 s mezilehlou izolací o tloušťce 120 mm a dodatečné vrstvě izolace o tloušťce 120 mm, střecha 2.NP je 
izolována izolací o tloušťce 100 mm a izolací ve spádu o maximální tloušťce 320 mm.

Navržené obvodové konstrukce splňují požadavek na maximální hodnotu součinitele prostupu tepla 
konstrukcemi daný ČSN 73 0540-2: Tepelná ochrana budov, část 2: Požadavky, tabulka č.3.

Vybrané požadované a doporučené hodnoty:
Popis konstrukce:            požadavek             doporučení

[W/(m2.K)]             [W/(m2.K)]
- stěna vnější      0,30   těžká 0,25; lehká 0,20
- střecha plochá     0,24    0,16
- podlaha vytápěného prostoru přilehlá k zemině 0,45    0,30
- výplň otvoru ve vnější stěně (mimo dveří)  1,50    1,20
- dveře z vytápěného do venkovního prostoru  1,50    1,20 

- dveře z temperovaného do venkovního prostoru 3,50    2,30 

B2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí, zásady řešení parametrů 
stavby - větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů apod., a dále 
zásady řešení vlivu stavby na okolí - vibrace, hluk, prašnost apod. 
 
Celý objekt je navržen jako řízeně větraný s rovnotlakým systémem VZT s rekuperací. Kromě toho mají všechny 
obytné místnosti možnost přirozeného větrání i osvětlení. Koupelny a toalety, ve většině případů mají možnost 
druhotného osvětlení přes okno do třídy a střešní světlík. Veškeré hygienické provozy jsou podtlakově větrané.

Objekt bude napojený na vodovod, kanalizaci, vedení NN. Přípojky inženýrských sítí bude mít objekt vlastní. 
Stavba se nachází v území s nízkou intenzitou hluku. Není proto nutné věnovat ochraně proti hluku specifickou 
pozornost. Venkovní hluk bude eliminován konstrukčním systémem a použitím kvalitních oken. 

Odpad bude skladován v kontejnerovém stání, které je vyhrazeno u stání pro zásobování na severozápadní 
hranici objektu. 

Vliv stavby na okolí:

Hluk při výstavbě – stavba nepředpokládá překročení předepsaných hladin hluku, pro dodržení tohoto 
předpokladu a zamezení obtěžování hlukem okolní budovy je nutné dodržet:

1) Stavba bude probíhat v době od 7:00 do 18:00 ve všední dny a od 8:00 do 16:00 mimo pracovní dny. Hluk 
nepřekročí hygienické limity stanovené nařízením vlády 272/2011 o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací.
2) Intenzita staveništní dopravy bude maximálně 10 průjezdů nákladních vozidel/ automixů za den.
3) V průběhu výstavby budou hlučnější stroje umisťovány co nejdále od chráněných prostorů staveb a bude 
omezen chod zařízení ,,naprázdno‘‘
4) Stavební stroje a nástroje je nutno používat v bezvadném technickém stavu, správně seřízené a provádět 
jejich pravidelnou údržbu.
5) Obyvatelé v nejbližších objektech budou seznámeni s délkou a charakterem hlučných prací a stavební 
činnosti. Pokud občané znají důvod a smysl hlučné činnosti, je jejich reakce na hluk příznivější a minimalizuje 
se vznikající stres a nepohoda.
6) Bude ustanovena kontaktní osoba, na kterou se budou moci občané z okolí obrátit s případnými žádostmi 
či stížnostmi a tato osoba se bude jejich podněty neprodleně zabývat.

odpadové hospodářství

S veškerými vzniklými odpady se bude nakládat v souladu se zákonem č.185/01 Sb., o odpadech v platném 
znění a souvisejícími předpisy. Odpady se budou předávat pouze do zařízení, které bylo k nakládání s příslušným 
druhem odpadu určeno dle § 12, odst.2 z.č.185/01 Sb. Využitelné demoliční a stavební odpady se předají  
k recyklaci.
• Nevyužitelný demoliční a stavební odpad, který nebude obsahovat nebezpečné látky, bude možné likvidovat 

odvozem a uložením na skládku.
• Demoliční a stavební odpady obsahující nebezpečné látky (izolační materiál, nástřikové protipožární hmoty, 

kabely, odpady obsahující PCB, odpady znečištěné nebezpečnými látkami – obaly od barev, laků, tmelů, 
olejů atd.) budou předány firmě oprávněné k nakládání s příslušným druhem nebezpečného odpadu.

• Pro nakládání s odpady, které vznikají z provozní činnosti je nutno dodržovat stejná pravidla. Veškeré vzniklé 
odpady zařadit podle Katalogu odpadů (dle vyhlášky 93/2016 Sb.) a shromažďovat je oddělené dle druhů. 
Zajišťovat přednostně využití odpadů před jejich odstraněním. S nebezpečnými odpady se bude nakládat 
na základě souhlasu příslušného orgánu státní správy tak, aby nebylo ohroženo lidské zdraví ani životní 
prostředí.

B2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí

a) Podrobná ochrana proti pronikání radonu z podloží nebyla součástí řešení projektu. Projekt navrhuje TI pěnové 
sklo, které slouží i jako ochrana proti pronikání radonu z podloží. 



50 51

b) Výskyt bludných proudů nebyl součástí řešení projektu, bludné proudy se v lokalitě nevyskytují.

c) Výskyt technické seizmicity nebyl součástí řešení projektu, pozemek není v území výskytu technické seizmicity.

d) Výskyt zdrojů mimořádného hluku nebyl součástí řešení projektu, pozemek není v území se zvýšenou mírou 
hluku.

e) Protipovodňová opatření nejsou součástí řešení projektu, pozemek se nenachází v území s povodňovým 
rizikem.

f) Ostatní účinky – vliv poddolování, výskyt metanu apod. nejsou součástí řešení projektu, v území se nenachází 
výskyt metanu, poddolované území apod. 

B3 Připojení na technickou infrastrukturu

a) napojovací místa technické infrastruktury

Viz. koordinační situace

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky

Není součástí řešení PD. Koncepce napojení viz kapitola B.1 k) územně technické podmínky - zejména možnost 
napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované 
stavbě.

B4 Dopravní řešení

a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby osobami se 
sníženou schopností pohybu nebo orientace,

Objekt je napojen ze severní hranice pozemku na komunikaci třídy D, Pod Bohdalcem. Hlavní vstup do objektu je 
také z této ulice a je plně bezbariérový. Pro přístup do 2.NP jsou navrženy dva bezbariérové výtahy. Únik z objektu 
je z obou podlaží umožněn bezbariérově na terén.

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu

Objekt je napojen ze severní hranice pozemku na komunikaci třídy D, Pod Bohdalcem. 

c) doprava v klidu.

Doprava v klidu je vypočtena dle nařízení č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy (Pražské stavební předpisy). Objekt má 
navržená vyhrazená parkovací stání na ulici Pod Bohdalcem před hlavním vstupem do objektu a ulici Svěrákova, 
viz koordinační situace. Ulice na severní hranici objektu je slepá, na jejím konci je navrženo obratiště, na které 
navazuje stání pro zásobování objektu. 

Výpočet parkování dle PSP: zóna 3

Návrh parkovacích stání:    

MŠ:       1 stání na 300 m2 HPP, 80% vázaných, 20% návštěvnických
centrum pomoci obětem domácího násilí  1 stání na 45 m2 HPP, 60% vázaných, 40% návštěvnických

HPP dle PSP pro výpočet parkování:

MŠ:       2020,8 m2 HPP
vázaná stání      2020,8 / 300 * 0,8 = 5,39 stání
návštěvnická stání     2020,8 / 300 * 0,2 = 1,35 stání

centrum pomoci obětem domácího násilí  418,3 m2 HPP
vázaná stání      418,3 / 45 * 0,6 = 5,58 stání
návštěvnická stání     418,3 / 45 * 0,4 = 3,72 stání

Přepočet dle zóny - 30% návštěvnická stání, 90% vázaná stání 

MŠ:       2020,8 m2 HPP
vázaná stání      5,39 * 0,9 = 4,8 stání - 5 stání
návštěvnická stání     1,35 * 0,3 = 0,4 stání - 0 stání

centrum pomoci obětem domácího násilí  418,3 m2 HPP
vázaná stání      5,58 * 0,9 = 5 stání - 5 stání
návštěvnická stání     3,72 * 0,3 = 1,1 stání - 1 stání

Navrhuji celkem 10 vázaných stání a jedno stání návštěvnické. Stání jsou podélná v ulici Pod Bohdalcem  
a v ulici Svěrákova. 

d) pěší a cyklistické trasy
Projekt nezasahuje do řešení pěších ani cyklistických tras. Osazení objektu na pozemek je řešeno s ohledem  
na zajištění dostatečného volného prostranství před hlavním vstupem do objektu.

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

a) terénní úpravy,
Pro výstavbu bude nutné sejmout a odvézt ornici, dále odkopat zeminu pro první podzemní podlaží.  
Na severozápadní hranici navrhuji opěrnou zeď o výšce 2m, pro zmírnění sklonu terénu v jihozápadní části 
zahrady.

b) použité vegetační prvky,
Pozice navržených vzrostlých dřevin viz architektonická situace. Typy dřevin budou zvoleny podle lokality.  
Výběr dřevin  bude takový, aby nevyžadovaly zvýšenou náročnost  údržby. Jejich pozice bude primárně volena tak, 
aby došlo k odstínění zahrady MŠ od přilehlé komunikace a hřbitovní zdi. Ve zbylé části pozemku jsou navrženy 
zahradní úpravy a dětská hřiště s různými povrchy.

c) biotechnická opatření.
Žádná biotechnická opatření nejsou navržena.

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana

a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda

Stavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí. 

Odpady budou odváženy na bezpečné místo – smluvní skládku. Doklady o skladování odpadu budou uchovávány 
a doloženy při kolaudaci stavby. Odvoz si smluvně zajistí dodavatel stavebních prací a během provozu investor. 

Ochrana před hlukem, vibracemi a otřesy: 

Po dobu provádění stavby nesmí být okolní prostor ovlivňován nadměrným hlukem, vibracemi a otřesy nad mez, 
stanovenou v Nařízení vlády o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací č. 148/2006 Sb. (hladina 
hluku ze stavební činnosti nesmí přesáhnout ve venkovním prostoru hodnotu 65 dB v době od 7 do 21 hodin  
a v době od 21 do 7 hodin hodnotu 45 dB). 

Ochrana před prachem: 

Zvýšení prašnosti v dotčené lokalitě provozem stavby bude eliminováno důsledným dočištěním dopravních 
prostředků a průběžným čištěním užívaných veřejných komunikací. Dodavatel stavby je odpovědný za náležitý 
technický stav svého strojového parku.

b) vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a živočichů, zachování 
ekologických funkcí a vazeb v krajině apod.

Stavba nebude mít negativní vliv na přírodu a krajinu.

Při provádění prací budou dodržována ČSN DIN 18 920 Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci  
při stavebních činnostech, jakož i normy související (ČSN DIN 18 915 Práce s půdou, ČSN DIN 18 916 Výsadby 
rostlin, ČSN DIN 18 917 Zakládání trávníků, ČSN DIN 18 918 Technicko¬biologická zabezpečovací zařízení, ČSN DIN 
18 919 Rozvojová a udržovací péče o rostliny).

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000

Stavba se nenachází v chráněném území Natura 2000.

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní prostředí, je-li 
podkladem

Není součástí řešení PD.

e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry způsobu 
naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení, bylo-li vydáno,

Záměr nespadá do režimu zákona o integrované prevenci.

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných právních 
předpisů.

Není součástí řešení projektu.

B.7 Ochrana obyvatelstva

Stavba vzhledem ke svému charakteru nevyžaduje opatření vyplývající z požadavků civilní ochrany na využití 
staveb k ochraně obyvatelstva.

B.8 Zásady organizace výstavby

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění

Potřebné hmoty zajistí dodavatel. Návrh buduje inženýrské sítě pro pozemek. Tyto stavební objekty budou 
řešené jako první ve výstavbě, aby se staveniště následně mohlo napojit na tyto rozvody.

b) odvodnění staveniště

Není řešeno v rámci PD.

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu

Není řešeno v rámci PD.

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky

Není řešeno v rámci PD.

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin

Není řešeno v rámci PD.

f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště

Celá stavba bude probíhat pouze na parcele investora. Jedinou výjimkou je dočasné zřízení vjezdu na pozemek 
a výstavba nových přípojek. Obojí proběhne v ulici Pod Bohdalcem. Povolení záboru a výkopových prací není 
součástí PD.

g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy

Není řešeno v rámci PD.

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace

Není součástí řešení PD.

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin
Nejsou řešeno v rámci PD.

j) ochrana životního prostředí při výstavbě

Bude zabezpečeno řádnými stavebními postupy, správnou pracovní kázní a ochranou okolních dřevin.

k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi

Při stavební činnosti budou respektována nařízení o provádění stavebních prací v příslušných ochranných 
pásmech. Stavební a montážní práce musí být prováděny v souladu s ustanovením předpisů o bezpečnosti práce, 
jmenovitě nařízením vlády č. 591/2006 Sb. požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích  
a zákonem č. 309/2006 Sb. zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a dále jak je 
uvedeno v příslušných částech stavebního řešení projektové dokumentace.

Stavba bude provedena v souladu s ustanovením ČSN 736411, ČSN 736005, zák. č. 17/1992 Sb., zák. č. 388/1991 
Sb., nařízení vlády ČR č. 61/2003 Sb., zák. č. 541/2020 Sb., zák. č. 86/2002 Sb., zák. č. 20/1966 Sb., zák. č. 258/2000 
Sb. ve znění pozdějších předpisů a nařízení, jakož předpisů souvisejících.

Zařízení staveniště musí splňovat požadavky nařízení vlády č. 178/2001 Sb. a zákona č. 262/2006 Sb., Zákoník 
práce, v úplném znění.

Zajištění bezpečnosti práce je dáno dodržením veškerých předpisů, nařízení a pravidel BOZP při projektové 
činnosti a provádění stavby. Při vlastním provádění stavby je bezpodmínečně nutné dodržovat bezpečnostní 
předpisy a související normy, související směrnice, vyhlášky, výnosy, ustanovení, zákony a nařízení, která svým 
smyslem odpovídají charakteru prováděných prací podle tohoto projektu.

l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb

Nejsou součástí řešení PD.

m) zásady pro dopravní inženýrská opatření

Nejsou součástí řešení PD.

n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby - provádění stavby za provozu, opatření proti účinkům 
vnějšího prostředí při výstavbě apod.

Speciální podmínky pro výstavbu nejsou nutné.

o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny
1 Příprava staveniště, sejmutí ornice, odkopání zeminy pro první podzemní podlaží
2 Výstavba inženýrských sítí, vjezdu
3 Hrubá stavba objektu
4 Dokončovací práce
5 Sadové úpravy

Dále je nutno dodržovat tato ustanovení:

U pracovníků provést školení, seznámení a přezkoušení z bezpečnostních předpisů, všichni pracovníci musí být 
vybaveni bezpečnostními a ochrannými pomůckami a dbát, aby tyto pomůcky byly používány v provozuschopném 
stavu.
Pracovníci musí dodržovat provozní, bezpečnostní a hygienické předpisy. Zvláštní důraz je kladen na dodržování 
protipožárních předpisů při práci s otevřeným ohněm v blízkosti plynovodních zařízení s médiem.
Staveniště musí být ohrazeno a opatřeno výstražnými tabulkami. V noci je v případech nutnosti nezbytné zajistit 
varovné osvětlení. Přes rýhy v místech provozu pro pěší musí být zřízeny lávky.
Pracovníci pracující se strojními mechanismy musí být seznámeni s provozem, údržbou a předpisy pro jednotlivá 
zařízení. Elektrická zařízení včetně osvětlení, jejich kontrola a údržba musí vyhovovat příslušným technickým 
normám. Detailní bezpečnostní předpisy a pracovní postupy jsou věcí a zodpovědností dodavatele stavby.

Při zpracování dokumentace stavby byly dodrženy požadavky dané platnou legislativou ve znění předpisů 
platných ke dni podání žádosti o stavební povolení:

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)
zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích
zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích
zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně
zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému
zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví
zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny
zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření s energií
zákona č. 541/2020 Sb ., o odpadech
vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na výstavbu
vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území
vyhlášky č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb
vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb
vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady
nařízení vlády č.480/2000 Sb., o ochraně zdraví před neionizujícím zářením
nařízení vlády č.361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci



5352

Nové kanalizační přípojka bude zhotovena dle platných ČSN 75 5411 a při křížení s ostatními sítěmi musí být 
splněna norma ČSN 73 6005.

1:400
C_ koordinační situace

21465

140°

26390

18200

6765

140°

59
°

14
0 °

103°
7325

12
14

5

12370

13745

6800

12220

18200

7000

5000

28000

13000

30090

173°

41°

14745

17
35

0

8 845

9680

19
35

0

19
88

5

28830

21240

8265

R6890

R76002221144666555

114400°

26390000

11111111111118888888888888888822222222222222000000000000000000000000000000000

666666666666666777777777777777766666666666666655555555555555555

11444444444444444400000000000000°°

555555555555999999999999999999
°°°°°°°°°°°°°

114
000 °

111111111111000000000000000000033333333333333°°°°°
77777777777777733333333333333333332222222222222222222555555555555555555

112
1444

5

12370
12370
12370
12370
12370
12370

137744455

6800

11222220

1888200

700000

500050005000500050005000500050005000500050005000

228000

13000
13000
13000

333000009999000

117733°°°

4411°

11111444447777744444555555

111177777777777
3333555

00

888 8884455

99668800

19
35

0
19

35
0

19
35

0

19
88

5
19

88
5

19
88

5
19

88
5

19
88

5
19

88
5

19
88

5
19

88
5

28888888300

222211122444000

8265
8265
8265
8265
8265
8265
8265
8265
8265
8265
8265
8265
8265
8265
8265
8265
8265
8265
8265
8265
8265
8265
8265
8265
8265
8265
8265
8265
8265
8265
8265
8265
8265

R6890R6890R6890R6890R6890R6890

R7600
R7600
R7600
R7600
R7600
R7600
R7600
R7600
R7600
R7600
R7600
R7600
R7600
R7600
R7600
R7600
R7600
R7600
R7600
R7600
R7600
R7600
R7600
R7600
R7600
R7600
R7600
R7600
R7600
R7600

LEGENDA SÍTÍ

LEGENDA

kanalizace jednotná, podzemní

řešený objekt

UT= 236,8 m n.m

UT= 237,0 m n.m

UT= 238,8 m n.m

UT= 241,0 m n.m

UT= 237,0 m n.m

UT= 240,1 m n.mUT= 240,8 m n.m

UT= 241,0 m n.m

UT= 236,6 m n.m

UT= 236,4 m n.m

UT= 237,0 m n.m

Pod Bohdalcem

Sv
ěr

ák
ov

a

SO 01 +8,560 m

+4,200 m

± 0,000 m

± 0,000 m

+4,200 m

+27,380 m
6NP

6NP6NP

+22,400 m
6 NP

+28,300 m+30,100 m

SO 0510 2 3
4 5

6
7

8

9

10

11

SO 02_kanalizační přípojka

SO 06_TČ

SO 07

SO 08

SO 10

SO 11

SO 09

SO 04_ přípojka NN
SO 03_vodovodní přípojka

vodovod, pitná podzemní

hrana objektu podzemí

nn, vedení podzemní

okolní zástavba
hranice pozemku

plyn, stl, podzemní

oplocení pozemku

kanalizační přípojka

hřbitovní zeď

vodovodní přípojka

zeleň rostlá na terénu

přípojka nn

tartanový povrch na konstrukci
tartanový povrch na terénu
zeleň na konstrukci

veřejné osvětlení

vodní plocha
pískoviště

kanalizační revizní šachta

plocha vyhrazená pro zásobování
opěrná stěna
hlavní vstup
vstup pro zásobování
vzrostlá zeleň

BILANCE

plocha parcely  5 043 m2
zastavěná plocha 1 781 m2
zelená střecha  1 444 m2
pochozí střecha 275 m2
zatravěná plocha 1 832 m2
zpěvněná plocha 1 312 m2
vodní plocha  55 m2
HPP   2 639 m2
obestavěný prostor 11 222 m3
koeficient zeleně 0,4

1NP - ±0,000 m = 236,800 m n.m.

vodovodní rezivní šachta
retenční nádrž dešťových vod
vsakovací boxy
venkovní jednotka tepelného čerpadla
vedení 

parkovací stání vyhrazená pro provoz 
jsou označená číslem

0 4 12 24 m

(m(m(m(m2222))))

2639,42639,42639,42639,4

0000

2639,42639,42639,42639,4

5043504350435043

0,523

MěrnáMěrnáMěrnáMěrná ZápočetZápočetZápočetZápočet

jdjdjdjd plochyplochyplochyplochy

1832183218321832 mmmm2222 100%100%100%100% 1832183218321832

0000 mmmm2222 20%20%20%20% 0000

0000 mmmm2222 100%100%100%100% 0000

1832183218321832

MěrnáMěrnáMěrnáMěrná ZápočetZápočetZápočetZápočet

jdjdjdjd plochyplochyplochyplochy

1444144414441444 mmmm2222 10%10%10%10% 144,4144,4144,4144,4

0000 mmmm2222 20%20%20%20% 0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000 mmmm2222 600%600%600%600% 0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

144,4144,4144,4144,4

1976,41976,41976,41976,4

0,392

A. Zeleň na rostlém terénu (minimálně 50% započítávané plochy)A. Zeleň na rostlém terénu (minimálně 50% započítávané plochy)A. Zeleň na rostlém terénu (minimálně 50% započítávané plochy)A. Zeleň na rostlém terénu (minimálně 50% započítávané plochy)

Výpočet KOEFICIENTU PODLAŽNÍCH PLOCH (KPP)Výpočet KOEFICIENTU PODLAŽNÍCH PLOCH (KPP)Výpočet KOEFICIENTU PODLAŽNÍCH PLOCH (KPP)Výpočet KOEFICIENTU PODLAŽNÍCH PLOCH (KPP)
KPPKPPKPPKPP

HPP nadzemní podlažíHPP nadzemní podlažíHPP nadzemní podlažíHPP nadzemní podlaží

HPP podzemní podlaží - započitatelnéHPP podzemní podlaží - započitatelnéHPP podzemní podlaží - započitatelnéHPP podzemní podlaží - započitatelné

HPP celkemHPP celkemHPP celkemHPP celkem

Výměra plochy pro výpočetVýměra plochy pro výpočetVýměra plochy pro výpočetVýměra plochy pro výpočet

KPPKPPKPPKPP : HPP celkem / výměra plochy pro výpočet: HPP celkem / výměra plochy pro výpočet: HPP celkem / výměra plochy pro výpočet: HPP celkem / výměra plochy pro výpočet

Výpočet KOEFICIENTU ZELENĚ (KZ)Výpočet KOEFICIENTU ZELENĚ (KZ)Výpočet KOEFICIENTU ZELENĚ (KZ)Výpočet KOEFICIENTU ZELENĚ (KZ)

Zápočet ploch zeleně:Zápočet ploch zeleně:Zápočet ploch zeleně:Zápočet ploch zeleně:

vegetační plocha min. 2 mvegetační plocha min. 2 mvegetační plocha min. 2 mvegetační plocha min. 2 m 2222

Strom se střední korunouStrom se střední korunouStrom se střední korunouStrom se střední korunou

Typ výsadebTyp výsadebTyp výsadebTyp výsadeb mmmm2222

Travnatá hřiště - součást sportovních a rekreačních zařízeníTravnatá hřiště - součást sportovních a rekreačních zařízeníTravnatá hřiště - součást sportovních a rekreačních zařízeníTravnatá hřiště - součást sportovních a rekreačních zařízení

Strom s malou korunouStrom s malou korunouStrom s malou korunouStrom s malou korunou
1111 ksksksks 10 m10 m10 m10 m 2222 0000

Strom ve zpevněné Strom ve zpevněné Strom ve zpevněné Strom ve zpevněné 

ploše, max 25% ploše, max 25% ploše, max 25% ploše, max 25% 

podílem zeleně na podílem zeleně na podílem zeleně na podílem zeleně na 

rostlém terénurostlém terénurostlém terénurostlém terénu

ksksksks 17,5 m17,5 m17,5 m17,5 m 2222 0000

Trávník s keři a stromy s velkou korunouTrávník s keři a stromy s velkou korunouTrávník s keři a stromy s velkou korunouTrávník s keři a stromy s velkou korunou

mmmm2222 70%70%70%70% 0000
Trávník s keři a stromy se střední korunouTrávník s keři a stromy se střední korunouTrávník s keři a stromy se střední korunouTrávník s keři a stromy se střední korunou

mocnost vegetačního souvrství nad 1,5 mmocnost vegetačního souvrství nad 1,5 mmocnost vegetačního souvrství nad 1,5 mmocnost vegetačního souvrství nad 1,5 m

mmmm2222 50%50%50%50%

mmmm2222 90%90%90%90%
mocnost vegetačního souvrství nad 2 mmocnost vegetačního souvrství nad 2 mmocnost vegetačního souvrství nad 2 mmocnost vegetačního souvrství nad 2 m

Popínavá zeleň na rostlém terénuPopínavá zeleň na rostlém terénuPopínavá zeleň na rostlém terénuPopínavá zeleň na rostlém terénu

KZ: zeleň celkem / výměra plochy pro 

ksksksks 40 m40 m40 m40 m 2222

vegetační souvrství 2 mvegetační souvrství 2 mvegetační souvrství 2 mvegetační souvrství 2 m
0000

Zeleň ostatní celkemZeleň ostatní celkemZeleň ostatní celkemZeleň ostatní celkem

Strom ve Strom ve Strom ve Strom ve 

zpevněné zpevněné zpevněné zpevněné 

plošeplošeplošeploše

Zeleň celkemZeleň celkemZeleň celkemZeleň celkem

Strom se střední korunou, vegetační plocha min. 4 mStrom se střední korunou, vegetační plocha min. 4 mStrom se střední korunou, vegetační plocha min. 4 mStrom se střední korunou, vegetační plocha min. 4 m 2 2 2 2 

vegetační souvrství 1,5 mvegetační souvrství 1,5 mvegetační souvrství 1,5 mvegetační souvrství 1,5 m

Strom s velkou korunou, vegetační plocha min. 9 mStrom s velkou korunou, vegetační plocha min. 9 mStrom s velkou korunou, vegetační plocha min. 9 mStrom s velkou korunou, vegetační plocha min. 9 m 2 2 2 2 

Trávník, mocnost vegetačního souvrství nad 0,15 mTrávník, mocnost vegetačního souvrství nad 0,15 mTrávník, mocnost vegetačního souvrství nad 0,15 mTrávník, mocnost vegetačního souvrství nad 0,15 m

Trávník s keři a stromy s malou korunouTrávník s keři a stromy s malou korunouTrávník s keři a stromy s malou korunouTrávník s keři a stromy s malou korunou

mocnost vegetačního souvrství nad 0,9 mmocnost vegetačního souvrství nad 0,9 mmocnost vegetačního souvrství nad 0,9 mmocnost vegetačního souvrství nad 0,9 m

Trávník s keři, mocnost vegetačního souvrství nad 0,3 mTrávník s keři, mocnost vegetačního souvrství nad 0,3 mTrávník s keři, mocnost vegetačního souvrství nad 0,3 mTrávník s keři, mocnost vegetačního souvrství nad 0,3 m

vegetační plocha min. 4 mvegetační plocha min. 4 mvegetační plocha min. 4 mvegetační plocha min. 4 m 2222

Strom s velkou korunouStrom s velkou korunouStrom s velkou korunouStrom s velkou korunou

vegetační plocha min. 9 mvegetační plocha min. 9 mvegetační plocha min. 9 mvegetační plocha min. 9 m 2222

Zeleň na rostlém terénu celkemZeleň na rostlém terénu celkemZeleň na rostlém terénu celkemZeleň na rostlém terénu celkem

B. Ostatní zeleň (maximálně 50% započítávané plochy)B. Ostatní zeleň (maximálně 50% započítávané plochy)B. Ostatní zeleň (maximálně 50% započítávané plochy)B. Ostatní zeleň (maximálně 50% započítávané plochy)

Typ výsadebTyp výsadebTyp výsadebTyp výsadeb mmmm2222

Stromy a keře v trávníku - komplexní  sadové úpravyStromy a keře v trávníku - komplexní  sadové úpravyStromy a keře v trávníku - komplexní  sadové úpravyStromy a keře v trávníku - komplexní  sadové úpravy

Popínavá zeleň - pás u zdi s maximální šířkou 0,5 mPopínavá zeleň - pás u zdi s maximální šířkou 0,5 mPopínavá zeleň - pás u zdi s maximální šířkou 0,5 mPopínavá zeleň - pás u zdi s maximální šířkou 0,5 m

Strom s malou korunou, vegetační plocha min. 2 mStrom s malou korunou, vegetační plocha min. 2 mStrom s malou korunou, vegetační plocha min. 2 mStrom s malou korunou, vegetační plocha min. 2 m 2 2 2 2 

vegetační souvrství 0,9 mvegetační souvrství 0,9 mvegetační souvrství 0,9 mvegetační souvrství 0,9 m

0000

ksksksks 5 m5 m5 m5 m 2222 0000

25 m25 m25 m25 m 2222 0000

2222 ksksksks 50 m50 m50 m50 m 2222 0000

ksksksks

Základní normy a předpisy závazné pro provedení stavby

ČSN 73 05 42  Tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí a budov.
Vlastnosti materiálů a konstrukcí.
ČSN 73 05 44  Tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí a budov.
ČSN 73 05 80  Denní osvětlení budov.
ON 73 06 08  Hydroizolace staveb. Izolace z polyetylénových folií.
Navrhování a provádění.
ČSN 73 08 02  Požární bezpečnost staveb. Společná ustanovení.
ČSN 73 10 00  Zakládání stavebních objektů. Základní ustanovení pro navrhování.
ČSN 73 12 01  Navrhování betonových konstrukcí.
ČSN 73 16 01  Navrhování dřevěných stavebních konstrukcí.
ČSN 73 19 01  Navrhování střech.
ČSN 73 36 10 Klempířské stavební práce.
ČSN 73 45 05 Podlahy. Společná ustanovení.

Základní normy a předpisy závazné pro navrhování mateřských škol a dětských skupin

Zákon č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)
Zákon č. 247/2014 Sb. o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů
Zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů
Vyhláška č. 410/2005 Sb. o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu 
a vzdělávání dětí a mladistvých
Vyhláška č. 465/2016 Sb., kterou se mění vyhláška č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory 
a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění vyhlášky č. 343/2009 Sb.
Vyhláška č. 14/2005 Sb. o předškolním vzdělávání
Vyhláška č. 107/2005 Sb. o školním stravování

Základní normy a předpisy týkající se požární ochrany staveb

Zákon č. 133/1985 Sb. o požární ochraně
Vyhláška č. 246/2001 Sb. o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru 
(vyhláška o požární prevenci) Vyhláška č. 23/2008 Sb. o technických podmínkách požární ochrany staveb
Vyhláška č. 19/2021 Sb., kterou se mění vyhláška č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti 
a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění vyhlášky č. 221/2014 Sb.

B.9 Celkové vodohospodářské řešení

Vodovod a kanalizace:
Objekt bude napojený na vodovod a kanalizaci. Přípojky inženýrských budou ze severní strany pozemku z ulice 
Pod Bohdalcem. 

Napojení na technickou infrastrukturu:

Vodovod:   

Kanalizace: 

Odtokové poměry:
Odtokové poměry nebudou změněny, všechny srážkové vody se likvidují na pozemku investora.
Dešťová kanalizace bude svedena ze střechy domu potrubím DN100 do akumulační nádrže. Nádrž 
na dešťovou vodu bude používána k zalévání zahrady a bude opatřena ponorným čerpadlem. Akumulační nádrž 
bude doplněna o fi ltrační šachtu. Z akumulační nádrže bude v případě naplnění voda přepadem odváděna 
do vsakovacích boxů.
Potrubí bude uloženo v pískovém loži o tl. min 150mm a bude obsypáno pískem do výšky 300 mm nad potrubím.

Z vodovodního řádu vedeného v ulici Pod Bohdalcem bude vyvedena přípojka pro 
napojení řešeného objektu MŠ. Přípojka bude ukončena na hranici pozemku v společné 
vodoměrné šachtě, kde bude umístěn hlavní uzávěr vody a vodoměrná sestava 
(uzavírací kulový kohout, fi ltr vodoměr, kontrolovatelná zpětná klapka a kulový kohout s 
vypouštěním). Nová vodovodní přípojka bude zhotovena dle platných ČSN 75 5411 a při 
křížení s ostatními sítěmi musí být splněna norma ČSN 73 6005. 

Splaškové vody z objektu budou vedeny samostatným potrubím gravitačně do revizní 
šachty DN1000 v severozápadní části pozemku investora, v místě určeného pro 
zásobování objektu. Z revizní šachty je vedeno potrubí, které se napojí do kanalizační 
stoky v ulici Pod Bohdalcem. Viz koordinační situace. Nová kanalizační přípojka bude 
zhotovena dle platných ČSN 75 5411 a při křížení s ostatními sítěmi musí být splněna 
norma ČSN 73 6005. 



54 55

interiérový nosný sloup 1.NP
železobetonový monolitický sloup, průměr 300 mm
sádrová omítka

S5 - interiérová nosná stěna 1.NP
železobetonová monolitická stěna, tl. 200 mm
sádrová omítka

schodišťové jádro
průsvitná výtahová šachta - typový prvek od výrobce
dva bezbariérové výtahy

S7 - vnitřní nosná stěna 2.NP
dřevěná sloupková kce 100/160 vyplněna kamennou vlnou
SDK obklad

S13 - konstrukce střechy 1.NP, nepochozí
extenzivní zeleň
tepelná izolace z pěnového skla
monolitická železobetonová deska, tl. 220 mm

modřínové lamely
průřez 30 x 80 mm, osová vzdálenost 150 mm
funkce stínění, možnost posunu po kružnici

S15 - konstrukce střechy 2.NP
extenzivní zeleň

tepelná izolace z pěnového skla
CLT panel

modřínové lamely
průřez 30 x 80 mm, osová vzdálenost 150 mm

funkce stínění a ochrana pádu osob, fixní pozice

S4 - prosklená stěna
ocelové sloupky průřez 80 x 140 mm, osová vzdálenost 3 m

izolační trojsklo

S6 - vnitřní nosná stěna 2.NP
dřevěná sloupková kce 60/120 vyplněna kamennou vlnou

SDK obklad
S3 - obvodová nosná stěna 2.NP

dřevěná sloupková kce 60/120 vyplněna kamennou vlnou
SDK obklad v interiéru, modřínový obklad v exteriéru

S12 - konstrukce podlahy 2.NP
monolitická železobetonová deska, tl. 220 mm

podlahové vytápění
epoxidová stěrka v dekoru terazzo

S14 - konstrukce střechy 1.NP, pochozí
monolitická železobetonová deska, tl. 220 mm

tepelná izolace z pěnového skla 
pochozí vrstva litá pryžmová EPDM vrstva

venkovní amfiteátr
schodiště 16 x 300 x 165 mm + 4 x 300 x 165 mm

S4 - prosklená stěna
ocelové sloupky průřez 80 x 140 mm, osová vzdálenost 3 m

izolační trojsklo

S2 - obvodová nosná stěna 1.NP
železobetonová monolitická stěna, tl. 200 mm

kontaktní zateplení pěnovým  sklem
sádrová omítka

rozpad konstrukce axonometrie



56 571:100
D.1.1_ řez AA

M 1:20, tisk M 1:25
D.1.1_ komplexní stavební řez BB

0 25 75 150 cm

LEGENDA

železobetonželezobetonželezobetonželezobeton

atika CLT panelatika CLT panelatika CLT panelatika CLT panel

vnitvnitvnitvnitřní příčky řní příčky řní příčky řní příčky SDKSDKSDKSDK

izolace Foamglas boardizolace Foamglas boardizolace Foamglas boardizolace Foamglas board

izolace kamenná vlnaizolace kamenná vlnaizolace kamenná vlnaizolace kamenná vlna

SDK SDK SDK SDK ppppředstěnaředstěnaředstěnaředstěna

násypnásypnásypnásyp

ppppůvodní terénůvodní terénůvodní terénůvodní terén

OBVODOVÉ STĚNY

S1S1S1S1 sádrová omítkasádrová omítkasádrová omítkasádrová omítka
ŽB monolitická stŽB monolitická stŽB monolitická stŽB monolitická stěna, tl. 200 mměna, tl. 200 mměna, tl. 200 mměna, tl. 200 mm
penetrační nátěrpenetrační nátěrpenetrační nátěrpenetrační nátěr
TI foamglasTI foamglasTI foamglasTI foamglas T4T4T4T4, tl. 250 mm, tl. 250 mm, tl. 250 mm, tl. 250 mm
desky lepené za studena lepidlem PC56desky lepené za studena lepidlem PC56desky lepené za studena lepidlem PC56desky lepené za studena lepidlem PC56
zátěr povrchu lepidlem PC56zátěr povrchu lepidlem PC56zátěr povrchu lepidlem PC56zátěr povrchu lepidlem PC56
nopová fólie, tl. 40mmnopová fólie, tl. 40mmnopová fólie, tl. 40mmnopová fólie, tl. 40mm
zeminazeminazeminazemina
UUUUmmmm = 0,175 W/m= 0,175 W/m= 0,175 W/m= 0,175 W/m2222KKKK

sádrová omítkasádrová omítkasádrová omítkasádrová omítka
ŽB monolitická stŽB monolitická stŽB monolitická stŽB monolitická stěna, tl. 200 mměna, tl. 200 mměna, tl. 200 mměna, tl. 200 mm
penetrační nátěrpenetrační nátěrpenetrační nátěrpenetrační nátěr
TI foamglasTI foamglasTI foamglasTI foamglas TTTT4, tl. 250 mm4, tl. 250 mm4, tl. 250 mm4, tl. 250 mm
desky lepené za studena lepidlem PC56desky lepené za studena lepidlem PC56desky lepené za studena lepidlem PC56desky lepené za studena lepidlem PC56
zátěr povrchu lepidlem PC56zátěr povrchu lepidlem PC56zátěr povrchu lepidlem PC56zátěr povrchu lepidlem PC56
ocelová výztužná síocelová výztužná síocelová výztužná síocelová výztužná síť mechanicky kotvenáť mechanicky kotvenáť mechanicky kotvenáť mechanicky kotvená
sádrová omítkasádrová omítkasádrová omítkasádrová omítka
UUUUmmmm = 0,= 0,= 0,= 0,145145145145 W/mW/mW/mW/m2222KKKK

sádrová omítka s bandáží spársádrová omítka s bandáží spársádrová omítka s bandáží spársádrová omítka s bandáží spár
SDK deska, protipožárníSDK deska, protipožárníSDK deska, protipožárníSDK deska, protipožární
ddddřevěná sloupková kce 60/120 řevěná sloupková kce 60/120 řevěná sloupková kce 60/120 řevěná sloupková kce 60/120 
vyplněna kamennou vlnouvyplněna kamennou vlnouvyplněna kamennou vlnouvyplněna kamennou vlnou
SDK deska, protipožárníSDK deska, protipožárníSDK deska, protipožárníSDK deska, protipožární
sádrová omítka s bandáží spársádrová omítka s bandáží spársádrová omítka s bandáží spársádrová omítka s bandáží spár

sádrová omítka s bandáží spársádrová omítka s bandáží spársádrová omítka s bandáží spársádrová omítka s bandáží spár
ŽB monolitická stŽB monolitická stŽB monolitická stŽB monolitická stěna, tl. 200 mměna, tl. 200 mměna, tl. 200 mměna, tl. 200 mm
sádrová omítka s bandáží spársádrová omítka s bandáží spársádrová omítka s bandáží spársádrová omítka s bandáží spár

SKLADBY

INTERIÉROVÉ STĚNY NOSNÉ

VODOROVNÉ KONSTRUKCE

vrchní krycí lak epoxidové stvrchní krycí lak epoxidové stvrchní krycí lak epoxidové stvrchní krycí lak epoxidové stěrky, tl. 2 mměrky, tl. 2 mměrky, tl. 2 mměrky, tl. 2 mm
vrchní nátěr epoxidové stěrky, tl. 2 mmvrchní nátěr epoxidové stěrky, tl. 2 mmvrchní nátěr epoxidové stěrky, tl. 2 mmvrchní nátěr epoxidové stěrky, tl. 2 mm
penetrační nátěrpenetrační nátěrpenetrační nátěrpenetrační nátěr
vláknobetonová roznášecí vrstva, tl. 50 mmvláknobetonová roznášecí vrstva, tl. 50 mmvláknobetonová roznášecí vrstva, tl. 50 mmvláknobetonová roznášecí vrstva, tl. 50 mm
systémová deska tepelného vytápění, tl. 50 mmsystémová deska tepelného vytápění, tl. 50 mmsystémová deska tepelného vytápění, tl. 50 mmsystémová deska tepelného vytápění, tl. 50 mm
akustická izolaceakustická izolaceakustická izolaceakustická izolace z kamenné vlnyz kamenné vlnyz kamenné vlnyz kamenné vlny, tl. 30 mm, tl. 30 mm, tl. 30 mm, tl. 30 mm
železobetonová monolitická deska, tl. 220 mmželezobetonová monolitická deska, tl. 220 mmželezobetonová monolitická deska, tl. 220 mmželezobetonová monolitická deska, tl. 220 mm
separační PE fólieseparační PE fólieseparační PE fólieseparační PE fólie
tepelná izolace,  tl. 200 mmtepelná izolace,  tl. 200 mmtepelná izolace,  tl. 200 mmtepelná izolace,  tl. 200 mm
desky FOAMGLAS BOARDdesky FOAMGLAS BOARDdesky FOAMGLAS BOARDdesky FOAMGLAS BOARD T4T4T4T4, volně kladené , volně kladené , volně kladené , volně kladené 
vyrovnávací vrstva z jemné drtěvyrovnávací vrstva z jemné drtěvyrovnávací vrstva z jemné drtěvyrovnávací vrstva z jemné drtě
hutněný podsyp štěrkopísek, tl. 100 mmhutněný podsyp štěrkopísek, tl. 100 mmhutněný podsyp štěrkopísek, tl. 100 mmhutněný podsyp štěrkopísek, tl. 100 mm
rostlý terénrostlý terénrostlý terénrostlý terén
UUUUm m m m = 0,2 W/ m= 0,2 W/ m= 0,2 W/ m= 0,2 W/ m2222KKKK

litá pryžmová EPDM vrstva, tl. 10 mmlitá pryžmová EPDM vrstva, tl. 10 mmlitá pryžmová EPDM vrstva, tl. 10 mmlitá pryžmová EPDM vrstva, tl. 10 mm
SBS granulát, tl. 25 mmSBS granulát, tl. 25 mmSBS granulát, tl. 25 mmSBS granulát, tl. 25 mm
penetrapenetrapenetrapenetrační nástřční nástřční nástřční nástřiiiikkkk, conipur 70, conipur 70, conipur 70, conipur 70
HI asfaltový pás, dvouvrstvýHI asfaltový pás, dvouvrstvýHI asfaltový pás, dvouvrstvýHI asfaltový pás, dvouvrstvý
spádové klíny foamglas uložené do horkého asfaltuspádové klíny foamglas uložené do horkého asfaltuspádové klíny foamglas uložené do horkého asfaltuspádové klíny foamglas uložené do horkého asfaltu
TI foamglas deskyTI foamglas deskyTI foamglas deskyTI foamglas desky T4T4T4T4
penetrační nátěrpenetrační nátěrpenetrační nátěrpenetrační nátěr
železobetonová monolitická deska, tl. 220 mmželezobetonová monolitická deska, tl. 220 mmželezobetonová monolitická deska, tl. 220 mmželezobetonová monolitická deska, tl. 220 mm
SDK SDK SDK SDK podhledpodhledpodhledpodhled

závzávzávzávěsěsěsěs
rošt CD profilrošt CD profilrošt CD profilrošt CD profilůůůů
SDK deskaSDK deskaSDK deskaSDK deska
sádrová omítka s bandáží spársádrová omítka s bandáží spársádrová omítka s bandáží spársádrová omítka s bandáží spár

sádrová omítkasádrová omítkasádrová omítkasádrová omítka
instalainstalainstalainstalační předstěna, tl. 40 mmční předstěna, tl. 40 mmční předstěna, tl. 40 mmční předstěna, tl. 40 mm,,,,
vyplněna  kamennou vlnouvyplněna  kamennou vlnouvyplněna  kamennou vlnouvyplněna  kamennou vlnou,,,,
horizontální rošt z latí 60/40horizontální rošt z latí 60/40horizontální rošt z latí 60/40horizontální rošt z latí 60/40
parozábranaparozábranaparozábranaparozábrana
dřevěná sloupková kce 60/120dřevěná sloupková kce 60/120dřevěná sloupková kce 60/120dřevěná sloupková kce 60/120, á 625 mm,, á 625 mm,, á 625 mm,, á 625 mm,
vyplněna kamennou vlnouvyplněna kamennou vlnouvyplněna kamennou vlnouvyplněna kamennou vlnou
TI kamenná vlna, tl. 120 mmTI kamenná vlna, tl. 120 mmTI kamenná vlna, tl. 120 mmTI kamenná vlna, tl. 120 mm
provětrávaná mezera, tl. 40 mmprovětrávaná mezera, tl. 40 mmprovětrávaná mezera, tl. 40 mmprovětrávaná mezera, tl. 40 mm
dřevěný obklad, modřín, tl. 1dřevěný obklad, modřín, tl. 1dřevěný obklad, modřín, tl. 1dřevěný obklad, modřín, tl. 19999 mmmmmmmm
stínící lamely 100/40stínící lamely 100/40stínící lamely 100/40stínící lamely 100/40, á 120 mm, á 120 mm, á 120 mm, á 120 mm
UUUUmmmm = 0,= 0,= 0,= 0,14141414 W/mW/mW/mW/m2222KKKK

prosklená stprosklená stprosklená stprosklená stěna ěna ěna ěna 
s ocelovými sloupky 80x140 mms ocelovými sloupky 80x140 mms ocelovými sloupky 80x140 mms ocelovými sloupky 80x140 mm
UUUUmmmm = 0,7 W/m= 0,7 W/m= 0,7 W/m= 0,7 W/m2222KKKK

sádrová omítka s bandáží spársádrová omítka s bandáží spársádrová omítka s bandáží spársádrová omítka s bandáží spár
SDK deskaSDK deskaSDK deskaSDK deska
rámová kce z Rrámová kce z Rrámová kce z Rrámová kce z R----CW 75 CW 75 CW 75 CW 75 
vyplnvyplnvyplnvyplněna kamennou vlnouěna kamennou vlnouěna kamennou vlnouěna kamennou vlnou
SDK deskaSDK deskaSDK deskaSDK deska
sádrová omítka s bandáží spársádrová omítka s bandáží spársádrová omítka s bandáží spársádrová omítka s bandáží spár

sádrová omítka s bandáží spársádrová omítka s bandáží spársádrová omítka s bandáží spársádrová omítka s bandáží spár
SDK deskaSDK deskaSDK deskaSDK deska
rámová kce z Rrámová kce z Rrámová kce z Rrámová kce z R----CW 100 CW 100 CW 100 CW 100 
vyplnvyplnvyplnvyplněna kamennou vlnouěna kamennou vlnouěna kamennou vlnouěna kamennou vlnou
SDK deskaSDK deskaSDK deskaSDK deska
sádrová omítka s bandáží spársádrová omítka s bandáží spársádrová omítka s bandáží spársádrová omítka s bandáží spár

sádrová omítkasádrová omítkasádrová omítkasádrová omítka
SDK deskaSDK deskaSDK deskaSDK deska
rámová kce z Rrámová kce z Rrámová kce z Rrámová kce z R----CW 100CW 100CW 100CW 100
vyplnvyplnvyplnvyplněna kamennou vlnouěna kamennou vlnouěna kamennou vlnouěna kamennou vlnou

INTERIÉROVÉ PŘÍČKY

vrchní krycí lak epoxidové stvrchní krycí lak epoxidové stvrchní krycí lak epoxidové stvrchní krycí lak epoxidové stěrky, tl. 2 mměrky, tl. 2 mměrky, tl. 2 mměrky, tl. 2 mm
vrchní nátěr epoxidové stěrky, tl. 2 mmvrchní nátěr epoxidové stěrky, tl. 2 mmvrchní nátěr epoxidové stěrky, tl. 2 mmvrchní nátěr epoxidové stěrky, tl. 2 mm
penetrační nátěrpenetrační nátěrpenetrační nátěrpenetrační nátěr
vláknobetonová roznášecí vrstva, tl. 50 mmvláknobetonová roznášecí vrstva, tl. 50 mmvláknobetonová roznášecí vrstva, tl. 50 mmvláknobetonová roznášecí vrstva, tl. 50 mm
systémová deska tepelného vytápění, tl. 50 mmsystémová deska tepelného vytápění, tl. 50 mmsystémová deska tepelného vytápění, tl. 50 mmsystémová deska tepelného vytápění, tl. 50 mm
akustická izolace z kamenné vlny, tl. 30 mmakustická izolace z kamenné vlny, tl. 30 mmakustická izolace z kamenné vlny, tl. 30 mmakustická izolace z kamenné vlny, tl. 30 mm
železobetonová monolitická deska, tl. 220 mmželezobetonová monolitická deska, tl. 220 mmželezobetonová monolitická deska, tl. 220 mmželezobetonová monolitická deska, tl. 220 mm

extenzivní zeleextenzivní zeleextenzivní zeleextenzivní zeleňňňň
substrát, 80 mmsubstrát, 80 mmsubstrát, 80 mmsubstrát, 80 mm
nopová fólie, tl. 40mmnopová fólie, tl. 40mmnopová fólie, tl. 40mmnopová fólie, tl. 40mm
separační PE fseparační PE fseparační PE fseparační PE fólieólieólieólie
HI HI HI HI asfaltový pás, dvasfaltový pás, dvasfaltový pás, dvasfaltový pás, dvououououvrstvvrstvvrstvvrstvýýýý
spádové klíny foamglas uložené do horkého asfaltuspádové klíny foamglas uložené do horkého asfaltuspádové klíny foamglas uložené do horkého asfaltuspádové klíny foamglas uložené do horkého asfaltu
TI foamglas desky T4TI foamglas desky T4TI foamglas desky T4TI foamglas desky T4
penetrační nátěrpenetrační nátěrpenetrační nátěrpenetrační nátěr
železobetonová monolitická deskaželezobetonová monolitická deskaželezobetonová monolitická deskaželezobetonová monolitická deska, tl. 2, tl. 2, tl. 2, tl. 222220 mm0 mm0 mm0 mm

substrát, tl. 80 mmsubstrát, tl. 80 mmsubstrát, tl. 80 mmsubstrát, tl. 80 mm
nopová fólie, tl. 40 mmnopová fólie, tl. 40 mmnopová fólie, tl. 40 mmnopová fólie, tl. 40 mm
separaseparaseparaseparační PE fólieční PE fólieční PE fólieční PE fólie
dvouvrstvá hydroizolace z asfaltových pásůdvouvrstvá hydroizolace z asfaltových pásůdvouvrstvá hydroizolace z asfaltových pásůdvouvrstvá hydroizolace z asfaltových pásů
spádové desky spádové desky spádové desky spádové desky foamglas foamglas foamglas foamglas uložené do horkého asfaltuuložené do horkého asfaltuuložené do horkého asfaltuuložené do horkého asfaltu
tepelná izolace, desky pěnového skla,tepelná izolace, desky pěnového skla,tepelná izolace, desky pěnového skla,tepelná izolace, desky pěnového skla,
foamglas T4foamglas T4foamglas T4foamglas T4, tl. 100 mm, tl. 100 mm, tl. 100 mm, tl. 100 mm
CLT panel, tl. 220 mmCLT panel, tl. 220 mmCLT panel, tl. 220 mmCLT panel, tl. 220 mm

S15S15S15S15

S12S12S12S12

S11S11S11S11

S14S14S14S14

S16S16S16S16

S16S16S16S16S17S17S17S17 S16S16S16S16

S4S4S4S4

S2S2S2S2

S4S4S4S4

S1S1S1S1 S9S9S9S9 S9S9S9S9

S13S13S13S13

S10S10S10S10

výtahové tvýtahové tvýtahové tvýtahové tělesoělesoělesoěleso

+ 3,530 m+ 3,530 m+ 3,530 m+ 3,530 m

CLT stropní panelCLT stropní panelCLT stropní panelCLT stropní panel

7
3

0
7

3
0

7
3

0
7

3
0

6
0

0
6

0
0

6
0

0
6

0
0

3
0

0
0

3
0

0
0

3
0

0
0

3
0

0
0

3
6

0
3

6
0

3
6

0
3

6
0

8
5

0
8

5
0

8
5

0
8

5
0

3
0

0
0

3
0

0
0

3
0

0
0

3
0

0
0

6
8

0
6

8
0

6
8

0
6

8
0

3
0

0
0

3
0

0
0

3
0

0
0

3
0

0
0

5
3

0
5

3
0

5
3

0
5

3
0

6
7

0
6

7
0

6
7

0
6

7
0

1
4

6
0

1
4

6
0

1
4

6
0

1
4

6
0

1
5

0
0

1
5

0
0

1
5

0
0

1
5

0
0

4
9

5
0

4
9

5
0

4
9

5
0

4
9

5
0

+ 3,000 m+ 3,000 m+ 3,000 m+ 3,000 m

+ 3,845 m+ 3,845 m+ 3,845 m+ 3,845 m

+ 4,200 m+ 4,200 m+ 4,200 m+ 4,200 m

±±±± 0,000 m0,000 m0,000 m0,000 m

---- 0,675 m0,675 m0,675 m0,675 m

+ 7,800 m+ 7,800 m+ 7,800 m+ 7,800 m

+ 7,200 m+ 7,200 m+ 7,200 m+ 7,200 m

+ 2,850 m+ 2,850 m+ 2,850 m+ 2,850 m

+ 1,350 m+ 1,350 m+ 1,350 m+ 1,350 m

+ 4,200 m+ 4,200 m+ 4,200 m+ 4,200 m

+ 8,500 m+ 8,500 m+ 8,500 m+ 8,500 m

S2S2S2S2

S3S3S3S3

S4S4S4S4

S5S5S5S5

S6S6S6S6

sádrová omítka s bandáží spársádrová omítka s bandáží spársádrová omítka s bandáží spársádrová omítka s bandáží spár
SDK deska, protipožárníSDK deska, protipožárníSDK deska, protipožárníSDK deska, protipožární
ddddřevěná sloupková kce 100/160 řevěná sloupková kce 100/160 řevěná sloupková kce 100/160 řevěná sloupková kce 100/160 
vyplněna kamennou vlnouvyplněna kamennou vlnouvyplněna kamennou vlnouvyplněna kamennou vlnou
SDK deska, protipožárníSDK deska, protipožárníSDK deska, protipožárníSDK deska, protipožární
sádrová omítka s bandáží spársádrová omítka s bandáží spársádrová omítka s bandáží spársádrová omítka s bandáží spár

S7S7S7S7

S8S8S8S8

S9S9S9S9

S10S10S10S10

INSTALAČNÍ PŘEDSTĚNY

S11S11S11S11

S12S12S12S12

S13S13S13S13

S14S14S14S14

S15S15S15S15

SDK PODHLED

S16S16S16S16

závzávzávzávěsěsěsěs
rošt CD profilůrošt CD profilůrošt CD profilůrošt CD profilů
SDK deska do vlhkých prostorůSDK deska do vlhkých prostorůSDK deska do vlhkých prostorůSDK deska do vlhkých prostorů
sádrová omítka s bandáží spársádrová omítka s bandáží spársádrová omítka s bandáží spársádrová omítka s bandáží spár

S17S17S17S17

ÚT = 237, 100 m n.m.ÚT = 237, 100 m n.m.ÚT = 237, 100 m n.m.ÚT = 237, 100 m n.m.

ÚT = 241, 000 m n.m.ÚT = 241, 000 m n.m.ÚT = 241, 000 m n.m.ÚT = 241, 000 m n.m.

drenáž, DN 150, drenáž, DN 150, drenáž, DN 150, drenáž, DN 150, 
obaleno geotextíliíobaleno geotextíliíobaleno geotextíliíobaleno geotextílií

drenáž, DN 150, drenáž, DN 150, drenáž, DN 150, drenáž, DN 150, 
obaleno geotextíliíobaleno geotextíliíobaleno geotextíliíobaleno geotextílií

0 1 3 6 m



59D.1.1_ výsek půdorysu 2NP
1:10058

BBBB

BBBB

AA AA

AA AA

S4S4S4S4

S3S3S3S3
S4S4S4S4

3
5

0
3

5
0

3
5

0
3

5
0

6
6

5
0

6
6

5
0

6
6

5
0

6
6

5
0

1
5

0
1

5
0

1
5

0
1

5
0

2
6

4
0

2
6

4
0

2
6

4
0

2
6

4
0

8
0

8
0

8
0

8
0

5
0

5
0

5
0

5
0

1
2

0
1

2
0

1
2

0
1

2
0

1
2

0
1

2
0

1
2

0
1

2
0

11866

5159

2765

1610

5707

1600

10
97

9

140140140140 650650650650 8530853085308530 6170617061706170 120120120120 2590259025902590 150150150150 1800180018001800 2970297029702970 1800180018001800 170170170170 1350135013501350 100100100100 150150150150

1
6

4
0

1
6

4
0

1
6

4
0

1
6

4
0

5
0

1
0

5
0

1
0

5
0

1
0

5
0

1
0

1200120012001200 1390139013901390

920920920920280280280280

1
2

4
0

1
2

4
0

1
2

4
0

1
2

4
0

5
4

1
0

5
4

1
0

5
4

1
0

5
4

1
0

1100
1100
1100
1100

1100 (900)

1100 (900)

1100 (900)

1100 (900)
3060
3060
3060
3060

1210
1210
1210
1210

120
120
120
120

1190
1190
1190
1190

270
270
270
270

920
920
920
920

120
120
120
120

120
120
120
120

1230
1230
1230
1230

120
120
120
120

5350
5350
5350
5350

130
130
130
130

11010

11010

11010

11010

6790
6790
6790
6790

6710
6710
6710
6710

130
130
130
130

6750
6750
6750
6750

35
0

35
0

35
0

35
0

38
50

38
50

38
50

38
50

12
0

12
0

12
0

12
0

14
50

14
50

14
50

14
50

11
50

11
50

11
50

11
50

15
0

15
0

15
0

15
0 15

0
15

0
15

0
15

0

28
20

28
20

28
20

28
20

40404040

220
220
220
220

920
920
920
920

3280
3280
3280
3280

950
950
950
950

13
50

13
50

13
50

13
50

10
00

 (9
50

)

10
00

 (9
50

)

10
00

 (9
50

)

10
00

 (9
50

)

25
00

25
00

25
00

25
00

12
40

12
40

12
40

12
40

86
0

86
0

86
0

86
0

77
0

77
0

77
0

77
0

11
30

11
30

11
30

11
30

10
00 

(9
50

)

10
00 

(9
50

)

10
00 

(9
50

)

10
00 

(9
50

)

25
00

25
00

25
00

25
00

32
90

32
90

32
90

32
90

1
1

2
0

1
1

2
0

1
1

2
0

1
1

2
0

1
2

0
1

2
0

1
2

0
1

2
0

1
2

1
0

1
2

1
0

1
2

1
0

1
2

1
0

1
0

0
0

 (
9

5
0

)
1

0
0

0
 (

9
5

0
)

1
0

0
0

 (
9

5
0

)
1

0
0

0
 (

9
5

0
)

3
0

0
0

3
0

0
0

3
0

0
0

3
0

0
0

1
2

0
0

1
2

0
0

1
2

0
0

1
2

0
0

1
7

0
1

7
0

1
7

0
1

7
0

9
2

0
9

2
0

9
2

0
9

2
0

1
5

0
1

5
0

1
5

0
1

5
0

20°

20°

12040
12040
1204012040

5160516051605160

2765
2765
2765
2765

1610161016101610

5700
5700
5700
5700

18680186801868018680 6650665066506650

3000300030003000

3000 (450)3000 (450)3000 (450)3000 (450)

2000200020002000 1730173017301730

3000 (450)3000 (450)3000 (450)3000 (450)

2000200020002000 2370237023702370

3000 (450)3000 (450)3000 (450)3000 (450)

2000200020002000 3830383038303830

3000 (450)3000 (450)3000 (450)3000 (450)

1000100010001000 760760760760

3225322532253225

6650665066506650

14
0°

1
4

0
 °

1
4

0
 °

1
4

0
 °

1
4

0
 °

3500
3500
3500
3500

3000 (450)

3000 (450)

3000 (450)

3000 (450)

2000
2000
2000
2000

1780
1780
1780
1780

3000 (450)

3000 (450)

3000 (450)

3000 (450)

2000
2000
2000
2000

1740
1740
1740
1740

3000 (450)

3000 (450)

3000 (450)

3000 (450)

2000
2000
2000
2000

3620
3620
3620
3620

3000 (450)

3000 (450)

3000 (450)

3000 (450)

2000
2000
2000
2000

89 m²89 m²89 m²89 m²
ttttřída červenářída červenářída červenářída červená

2.042.042.042.04

19 m²19 m²19 m²19 m²
wcwcwcwc

2.052.052.052.05

18 m²18 m²18 m²18 m²
wcwcwcwc

2.062.062.062.06

101 m²101 m²101 m²101 m²
ttttřída zelenářída zelenářída zelenářída zelená

2.072.072.072.07
17 m²17 m²17 m²17 m²

kuchykuchykuchykuchyňkaňkaňkaňka
2.082.082.082.08

275 m²275 m²275 m²275 m²
chodbachodbachodbachodba

2.152.152.152.15

17 m²17 m²17 m²17 m²
wcwcwcwc

2.102.102.102.10

78 m²78 m²78 m²78 m²
ttttřída modrářída modrářída modrářída modrá

2.112.112.112.11

20 m²
20 m²
20 m²
20 m²kuchy

kuchy
kuchy
kuchyňkaňkaňkaňka2.12

2.12
2.12
2.12

14 m²
14 m²
14 m²
14 m²wcwcwcwc

2.13
2.13
2.13
2.13

ttttřída růžová

řída růžová

řída růžová

řída růžová2.14
2.14
2.14
2.14

82 m²82 m²82 m²82 m²
ttttřída žlutářída žlutářída žlutářída žlutá

2.012.012.012.01

30 m²30 m²30 m²30 m²
kuchykuchykuchykuchyňkaňkaňkaňka

2.032.032.032.03 14 m²14 m²14 m²14 m²
wcwcwcwc

2.022.022.022.02

3800
3800
3800
3800

1
4

5
0

 
1

4
5

0
 

1
4

5
0

 
1

4
5

0
 

2
0

0
0

2
0

0
0

2
0

0
0

2
0

0
0

3
0

0
0

 (
4

5
0

)
3

0
0

0
 (

4
5

0
)

3
0

0
0

 (
4

5
0

)
3

0
0

0
 (

4
5

0
)

2
1

5
0

 
2

1
5

0
 

2
1

5
0

 
2

1
5

0
 

2
0

0
0

2
0

0
0

2
0

0
0

2
0

0
0

3
0

0
0

 (
4

5
0

)
3

0
0

0
 (

4
5

0
)

3
0

0
0

 (
4

5
0

)
3

0
0

0
 (

4
5

0
)

8250
8250
8250
8250

2
0

0
0

2
0

0
0

2
0

0
0

2
0

0
0

3
0

0
0

 (
4

5
0

)

3
0

0
0

 (
4

5
0

)

3
0

0
0

 (
4

5
0

)

3
0

0
0

 (
4

5
0

)

2000
2000
2000
2000

3000 (4
50)

3000 (4
50)

3000 (4
50)

3000 (4
50)

14
50

14
50

14
50

14
50

10700
10700
10700
10700

2190
2190
2190
2190

18640

18640

18640

18640

1
5

8
0

1
5

8
0

1
5

8
0

1
5

8
0

3
0

0
0

 (
4

5
0

)

3
0

0
0

 (
4

5
0

)

3
0

0
0

 (
4

5
0

)

3
0

0
0

 (
4

5
0

)

3
3

0
0

3
3

0
0

3
3

0
0

3
3

0
0

2
8

1
0

2
8

1
0

2
8

1
0

2
8

1
0

7
6

8
0

7
6

8
0

7
6

8
0

7
6

8
0

67
20

67
20

67
20

67
20

4430
4430
4430
4430

800
800
800
800

1670
1670
1670
1670

800
800
800
800

9040
9040
9040
9040

700
700
700
700

1900
1900
1900
1900

800
800
800
800

3000
3000
3000
3000

790
790
790
790

1900
1900
1900
1900

700
700
700
700

30003000300030001900190019001900253025302530253030103010301030103000300030003000336033603360336019001900190019003700370037003700

7070707073073073073070607060706070608008008008008610861086108610

3
0

0
0

3
0

0
0

3
0

0
0

3
0

0
0

6
7

0
0

6
7

0
0

6
7

0
0

6
7

0
0

+ 4,200 m

+ 4,650 m

+ 4,650 m

+ 4,650 m

10x330x15010x330x15010x330x15010x330x150

9
x

3
3

0
x

1
5

0
9

x
3

3
0

x
1

5
0

9
x

3
3

0
x

1
5

0
9

x
3

3
0

x
1

5
0

9
x

3
3

0
x

1
5

0
9

x
3

3
0

x
1

5
0

9
x

3
3

0
x

1
5

0
9

x
3

3
0

x
1

5
0

2
1

3
0

2
1

3
0

2
1

3
0

2
1

3
0

2
6

4
0

2
6

4
0

2
6

4
0

2
6

4
0

1
6

8
0

1
6

8
0

1
6

8
0

1
6

8
0

4770477047704770

1
1

0
0

1
1

0
0

1
1

0
0

1
1

0
0

S6S6S6S6

S
9

S
9

S
9

S
9

S
8

S
8

S
8

S
8

S9S9S9S9

S8S8S8S8

S
7

S
7

S
7

S
7

S
8

S
8

S
8

S
8

S
1

0
S

1
0

S
1

0
S

1
0

S
9

S
9

S
9

S
9

S
1

0
S

1
0

S
1

0
S

1
0

S
1

0
S

1
0

S
1

0
S

1
0

S9S9S9S9

S9S9S9S9

S9S9S9S9

S10
S10
S10
S10

3x330x1503x330x1503x330x1503x330x150

3
x

3
3

0
x

1
5

0
3

x
3

3
0

x
1

5
0

3
x

3
3

0
x

1
5

0
3

x
3

3
0

x
1

5
0

3x330x150

3x330x150

3x330x150

3x330x150

+ 4,200 m

± 0,000 m

+ 4,200 m

1
2

0
0

0
1

2
0

0
0

1
2

0
0

0
1

2
0

0
0

3800
3800
3800
3800

16x300x165

16x300x165

16x300x165

16x300x165

4x300x165

4x300x165

4x300x165

4x300x165

68156800680068006800

7
3

0
0

7
3

0
0

7
3

0
0

7
3

0
0

TABULKA MÍSTNOSTÍ 2.NP

MATEŘSKÁ ŠKOLA

2.01

2.02

2.03

2.04

2.05

2.06

2.07

2.08

2.09

2.10

2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

LEGENDA

 

třída žlutá

wc, žlutá

kuchyňka

třída červená

wc, červená

třída zelená

wc, zelená

kuchyňka

úklid

třída modrá

wc, modrá

kuchyňka

třída růžová

wc, růžová

chodba

dřevěná sloupková konstrukce 60/120, vyplněna kamennou vlnou

tepelná izolace kamenná vlna

SDK příčka

SDK předstěna

ocelové sloupky 80 x 140 mm

skleněná výplň

truhlářská příčka

interiérové vestavěné prvky

 

82 m²

14 m²

29 m²

89 m²

18 m²

101 m²

18 m²

17 m²

4 m²

78 m²

17 m²

20 m²

77 m²

14 m²

273 m²

 

epoxidová stěrka, vzor terazzo žluté

epoxidová stěrka, vzor terazzo žluté

epoxidová stěrka, šedá

epoxidová stěrka, vzor terazzo červené

epoxidová stěrka, vzor terazzo červené

epoxidová stěrka, vzor terazzo zelené

epoxidová stěrka, vzor terazzo zelené

epoxidová stěrka, šedá

epoxidová stěrka, šedá

epoxidová stěrka, vzor terazzo modré

epoxidová stěrka, vzor terazzo modré

epoxidová stěrka, šedá

epoxidová stěrka, vzor terazzo růžové

epoxidová stěrka, vzor terazzo růžové

epoxidová stěrka, vzor terazzo

 

přiznaný CLT panel s protipožární povrchovou úpravou, v. 3,600 m

SDK podhled, v. 3,000 m

SDK podhled, v. 3,000 m

přiznaný CLT panel s protipožární povrchovou úpravou, v. 3,600 m

SDK podhled, v. 3,000 m

přiznaný CLT panel s protipožární povrchovou úpravou, v. 3,600 m

SDK podhled, v. 3,000 m

SDK podhled, v. 3,000 m

SDK podhled, v. 3,000 m

přiznaný CLT panel s protipožární povrchovou úpravou, v. 3,600 m

SDK podhled, v. 3,000 m

SDK podhled, v. 3,000 m

přiznaný CLT panel s protipožární povrchovou úpravou, v. 3,600 m

SDK podhled, v. 3,000 m

SDK podhled, v. 3,000 m

LEGENDA

ddddřevěná sloupková kce 60/120řevěná sloupková kce 60/120řevěná sloupková kce 60/120řevěná sloupková kce 60/120, , , , vyplněna kamennou vlnouvyplněna kamennou vlnouvyplněna kamennou vlnouvyplněna kamennou vlnou

SDK pSDK pSDK pSDK příčkaříčkaříčkaříčka

truhlátruhlátruhlátruhlářřřřká pká pká pká příčkaříčkaříčkaříčka

ocelové sloupky, 80x140 mmocelové sloupky, 80x140 mmocelové sloupky, 80x140 mmocelové sloupky, 80x140 mm

sklensklensklenskleněná výplňěná výplňěná výplňěná výplň

SDK PSDK PSDK PSDK PŘEDSTĚNAŘEDSTĚNAŘEDSTĚNAŘEDSTĚNA

tepelná izolace kamenná vlnatepelná izolace kamenná vlnatepelná izolace kamenná vlnatepelná izolace kamenná vlna

interiérové vestavinteriérové vestavinteriérové vestavinteriérové vestavěné prvkyěné prvkyěné prvkyěné prvky

0 1 3 6 m



61

Zatížení střechy žb deska

Stálé tloušťka  (mm) charakteristické (kN/m
2
) γG (-) návrh. (kN/m

2)

extenzivní zeleňextenzivní zeleňextenzivní zeleňextenzivní zeleň 25-4025-4025-4025-40

substrát pro extenzivní zeleňsubstrát pro extenzivní zeleňsubstrát pro extenzivní zeleňsubstrát pro extenzivní zeleň 80808080

Tepelná izolace, spádTepelná izolace, spádTepelná izolace, spádTepelná izolace, spád 0,18*0,250,18*0,250,18*0,250,18*0,25 0,050,050,050,05 1,351,351,351,35 0,060,060,060,06

ŽB deskaŽB deskaŽB deskaŽB deska 25*0,2225*0,2225*0,2225*0,22 5,755,755,755,75 1,351,351,351,35 7,767,767,767,76

gk 7,12 gd 9,61

Proměnné γQ (-)

SníhSníhSníhSníh qqqqKKKK 0,560,560,560,56 1,501,501,501,50 0,840,840,840,84

celkové zatížení fk=gk+qk 7,68 fd=gd+qd 10,45

mokrém stavu - mokrém stavu - mokrém stavu - mokrém stavu - 

132 kg/m132 kg/m132 kg/m132 kg/m 2222 1,321,321,321,32 1,351,351,351,35 1,781,781,781,78

D.1.2  | STATICKÁ ČÁST

PRŮVODNÍ TECHNICKÁ ZPRÁVA

  Údaje o sněhových podmínkách  

Stavba se nachází v lokalitě hlavního města Prahy, charakteristická hodnota sněhového zatížení pro řešenou 
lokalitu je 0,7 kN/m2, hodnota je stanovena dle mapy sněhových oblastí z normy ČSN EN 1991-1-3 Eurokód  
1: Zatížení konstrukcí – Část 1-3: Obecná zatížení – Zatížení sněhem. ČNI, 2006.
 
 Navrhované konstrukční a materiálové řešení  

Stavba se nachází na svahovaném pozemku, proto navrhuji 1. NP jako železobetonový kombinovaný systém, 
2. NP je řešeno jako lehká dřevostavba. Nosné stěny 2. NP jsou vzhledem k poloměru zaoblení řešeny 
sloupkovým systémem two by four. Obvodový plášť je řešen sloupkovou konstrukcí z profilů 60 x 120 mm  
s výměnou v místě oken. Rozteč sloupků je 625 mm, mezera mezi nimi je vyplněna izolací z kamenné vlny. 
Obvodové stěny jsou doplněny o instalační předstěny z horizontálního roštu z latí a výplní z kamenné vlny. Nosná 
interiérová stěna západně od schodiště je řešena sloupkovou konstrukcí z profilů 60 x  120 mm s roztečí 625 mm, 
výplní mezer akustickou izolací a s SKD opláštěním, nosná stěna ve východní části je z důvodu většího rozponu 
v místě chodby řešena konstrukcí z profilů 100 x 160 mm. Stropní deska 2. NP je řešena zapomocí CLT panelu   
s atikou z CLT panelu, s kontaktní izolací a dokončovací vrstvou extenzivní zelení. Objekt je doplněn o prosklené 
fasády s kovovým sloupovým rámem a průřezu 80 x 140 mm.

EMPIRICKÝ NÁVRH ŽELEZOBETONOVÉ STROPNÍ DESKY 1.NP  

rozpětí stropní desky L     7 m

stopní deska je jednosměrně pnutá vetknutá

vzorec pro výpočet     h = L/35 - L/30
       h = 7/35 - 7/30
       h = 200 - 233 mm

Navrhuji stropní desku tloušťky 220 mm.

konstrukční schéma 1NP
1:500
 [m]

7

7

7

6

6

26

2,6

6,8
6,2

2,8 6

2,8
4,5

4,5

3

7

5

7

5

8

6

3 6

6
3

3

6

6

5
2

2

1,5
6

konstrukční schéma 2NP
1:500
 [m]

7

1

1

1

2,5

2,6

2,6

2,6

7
7

7

7
12 2,6

2,6

1

1

2,6

7

2,6 7

4,2
1

1 4,5 7

7
1

1

7

7

6

4,5
6



62 63

I. kombinace zatížení
zatížení způsobené:
 stálým zatížením   2,57 kN/m2
 dominantním zatížením sněhem 0,56 kN/m2
 zatížením větrem   0,5 kN/m2

g + s + Ψ * w = 2,57 + 0,56 + 0,6 * 0,5 = 3,43 kN/ m2

II. kombinace zatížení
zatížení způsobené:
 stálým zatížením   2,57 kN/m2
 dominantním zatížením větrem 0,5 kN/m2
 zatížením sněhem   0,56 kN/m2

g + w + Ψ * s = 2,57 + 0,5 + 0,6 * 0,56 = 3,41 kN/ m2

posouzení průřezu na MSÚ
zatěžovací plocha sloupu   A1 = ZŠ1 * ZŠ2 = (7/ 2 + 4,6/ 2 ) * 0,625 = 3,625 m2
      A2 = ZŠ1 * ZŠ2 = 0,625 * 3,6 = 2,25 m2
normálová síla     Fs = fk,s * A1 = 2,57 * 3,625 = 9,316 kN
      gf = fk,s,t * A2 = 0,2 * 2,25  = 0,45 kN
posouvací síla     wv = fk,v * A2 = 0,5 * 2,25 = 1,125 kN
plocha průřezu sloupu    As = 0,1 * 0,15 = 15 *10-3 m2
moment     Med = 1/8 * f * l2 = 1/8 * 1,125* 3,62 = 1,82 kNm

σc,0,d = Ned/ A = (9,316 + 0,45)/ (0,1 * 0,14) = 697,57 kPa = 0,698 MPa
σm,y,d = Med / W = Med / (1/6 * b * h2) = 1,82/ (1/6 * 0,1 * 0,142) = 5 571 kPa = 5,571 MPa
fm,d = kmod * fm,k/ γM = 0,9 * 24 / 1,3 = 16,62 MPa
σc,0,d/ (kc * fc,0,d) + σm,y,d/ fm,d ≤ 1
0,698/ (0,15 * 14,54) + 5,571/ 16,62 ≤ 1
0,655 ≤ 1
Navržený průřez vyhovuje, je využit na 65,5 %. 

posouzení průřezu na MSP - průhyb

• okamžitý průhyb – hlavní proměnné zatížení
fq1,k = w * l2 = 0,5 * 0,625 = 0,3125 kN/ m2
uinst, Q1 = 5 * fq1,k * L4/ (384 * E0,mean * Iy) = 5 * 0,3125 * 36004/ (384 * 11 000 * 22 866 666) = 2,72 mm

• celkový okamžitý průhyb
uinst = 2,72 mm
uinst, lim = L/ 400 = 3600/ 400 = 9 mm
uinst ≤ uinst, lim
2,72 mm ≤ 9 mm

Navržený průřez vyhovuje. 

Navržený sloup o rozměrech 100x140 mm vyhovuje.  

 Posouzení nejvíce namáhaného dřevěného sloupu 60x120 mm
• Rostlé dřevo C24
• Průřez 120x60 mm
• fc,0,k = 21MPa
• E0,05 = 7400 MPa
• fm,k = 24 MPa
• γM = 1,3
• kmod = 0,9 - krátkodobé zatížení, třída provozu II.

návrhová pevnost dřeva v tlaku rovnoběžně s vlákny
fc,0,d = kmod * fc,0,k/ γM = 0,9 * 21/ 1,3 = 14,54 MPa

průřezové charakteristiky
Iy = 1/12 * b * h3 = 1/12 * 60 * 1203 = 8 640 000 mm4

Iz = 1/12 * h * b3 = 1/12 * 120 * 603 = 2 160 000 mm4

iy = √(Iy/A) = √(864 * 104/(60 * 120)) = 34,64 mm

iz = √(Iz/A) = √(216 * 104/(60 * 120)) = 17,32 mm

λy = leff / iy = 3600/ 34,64 = 103,93

λz = leff / iz = 3600/ 17,32 = 207,85

kritické napětí
σc,crit,y = π2 * E0,05 / λy

2 = π2 * 7400 / 10800,63 = 6,76 MPa
σc,crit,z = π2 * E0,05 / λz

2 = π2 * 7400 / 43202,5 = 1,69 MPa

poměrná štíhlost
λrel,y = √(fc,0,k/σc,crit,y) = √(21/6,76) = 1,76
λrel,z = √(fc,0,k/σc,crit,z) = √(21/1,69) = 3,53

součinitel vzpěrnosti
ky = 0,5 * (1 + β (λrel,y - 0,3) + λrel,y

2) = 0,5 * (1 + 0,2 (1,76 - 0,3) + 1,762) = 2,19
kz = 0,5 * (1 + β (λrel,z - 0,3) + λrel,z

2) = 0,5 * (1 + 0,2 (3,53 - 0,3) + 3,532) = 7,05
kc,y = 1/(ky + √(ky

2 + λrel,y
2)) = 1/(2,19+ √(2,192 + 1,762))  0,45

kc,z = 1/(kz + √(kz
2 + λrel,z

2)) = 1/(7,05 + √(7,052 + 3,532))  = 0,067
kc = min {kc,y,, kc,z} = kc,z = 0,067

únosnost sloupu
NRd = kc * A * fc,0,d = 0,067 * 60*120* 14,54 = 7 014,1 N = 7 kN

I. kombinace zatížení
zatížení způsobené:
 stálým zatížením   2,57 kN/m2
 dominantním zatížením sněhem 0,56 kN/m2
 zatížením větrem   0,5 kN/m2

g + s + Ψ * w = 2,57 + 0,56 + 0,6 * 0,5 = 3,43 kN/ m2

II. kombinace zatížení
zatížení způsobené:
 stálým zatížením   2,57 kN/m2
 dominantním zatížením větrem 0,5 kN/m2
 zatížením sněhem   0,56 kN/m2

g + w + Ψ * s = 2,57 + 0,5 + 0,6 * 0,56 = 3,41 kN/ m2

posouzení průřezu na MSÚ
zatěžovací plocha sloupu   A1 = ZŠ1 * ZŠ2 = (7/ 2 + 2,6/ 2 ) * 0,625 = 3 m2
      A2 = ZŠ1 * ZŠ2 = 0,625 * 3,6 = 2,25 m2
normálová síla     Fs = fk,s * A1 = 2,57 * 3,625 = 7,5 kN
      gf = fk,s,t * A2 = 0,2 * 2,25  = 0,45 kN
posouvací síla     wv = fk,v * A2 = 0,5 * 2,25 = 1,125 kN
plocha průřezu sloupu    As = 0,06 * 0,12 = 7,2 *10-3 m2
moment     Med = 1/8 * f * l2 = 1/8 * 1,125* 3,62 = 1,82 kNm

σc,0,d = Ned/ A = (7,5 + 0,45)/ (0,06 * 0,12) = 1 104 kPa = 1,104 MPa
σm,y,d = Med / W = Med / (1/6 * b * h2) = 1,82/ (1/6 * 0,06 * 0,122) = 12 639 kPa = 12,64 MPa
fm,d = kmod * fm,k/ γM = 0,9 * 24 / 1,3 = 16,62 MPa
σc,0,d/ (kc * fc,0,d) + σm,y,d/ fm,d ≤ 1
1,104/ (0,067 * 14,54) + 12,64/ 16,62 ≤ 1
0,84 ≤ 1
Navržený průřez vyhovuje, je využit na 84%. 

posouzení průřezu na MSP - průhyb

• okamžitý průhyb – hlavní proměnné zatížení
fq1,k = w * l2 = 0,5 * 0,625 = 0,3125 kN/ m2
uinst, Q1 = 5 * fq1,k * L4/ (384 * E0,mean * Iy) = 5 * 0,3125 * 36004/ (384 * 11 000 * 864 *104) = 7,19 mm

• celkový okamžitý průhyb
uinst = 7,19 mm
uinst, lim = L/ 400 = 3600/ 400 = 9 mm
uinst ≤ uinst, lim
7,19 mm ≤ 9 mm

Navržený průřez vyhovuje. 

Navržený sloup o rozměrech 60x120 mm vyhovuje. 

NÁVRH DŘEVĚNÝCH PRVKŮ

 Tabulkový návrh CLT panelu stropní desky 2.NP  

největší rozpětí stropní desky L  7 m
zatížení stropní desky stálé  1,84 kN/m2
zatížení proměnné - sněhem  1,05 kN/m2

Zatížení střechy na CLT panel

Stálé tloušťka  (mm) charakteristické (kN/m
2
) γG (-) návrh. (kN/m

2)

extenzivní zeleňextenzivní zeleňextenzivní zeleňextenzivní zeleň 25-4025-4025-4025-40

substrát pro extenzivní zeleňsubstrát pro extenzivní zeleňsubstrát pro extenzivní zeleňsubstrát pro extenzivní zeleň 80808080

Tepelná izolace, spádTepelná izolace, spádTepelná izolace, spádTepelná izolace, spád 0,18*0,20,18*0,20,18*0,20,18*0,2 0,040,040,040,04 1,351,351,351,35 0,050,050,050,05

gk 1,36 gd 1,83

Proměnné γQ (-)

SníhSníhSníhSníh qqqqKKKK 0,560,560,560,56 1,501,501,501,50 0,840,840,840,84

celkové zatížení fk=gk+qk 1,92 fd=gd+qd 2,67

hmotnost v hmotnost v hmotnost v hmotnost v 

mokrém stavu - mokrém stavu - mokrém stavu - mokrém stavu - 

132 kg/m132 kg/m132 kg/m132 kg/m
2222

1,321,321,321,32 1,351,351,351,35 1,781,781,781,78

Zatížení střechy celkem

Stálé tloušťka  (mm) charakteristické (kN/m
2
) γG (-) návrh. (kN/m

2)

extenzivní zeleňextenzivní zeleňextenzivní zeleňextenzivní zeleň 25-4025-4025-4025-40

substrát pro extenzivní zeleňsubstrát pro extenzivní zeleňsubstrát pro extenzivní zeleňsubstrát pro extenzivní zeleň 80808080

Tepelná izolace, spádTepelná izolace, spádTepelná izolace, spádTepelná izolace, spád 0,18*0,20,18*0,20,18*0,20,18*0,2 0,040,040,040,04 1,351,351,351,35 0,050,050,050,05

CLT panelCLT panelCLT panelCLT panel 5,5*0,225,5*0,225,5*0,225,5*0,22 1,211,211,211,21 1,351,351,351,35 1,631,631,631,63

gk 2,57 gd 3,46

Proměnné γQ (-)

SníhSníhSníhSníh qqqqKKKK 0,560,560,560,56 1,501,501,501,50 0,840,840,840,84

celkové zatížení fk=gk+qk 3,13 fd=gd+qd 4,30

hmotnost v hmotnost v hmotnost v hmotnost v 

mokrém stavu - mokrém stavu - mokrém stavu - mokrém stavu - 

132 kg/m132 kg/m132 kg/m132 kg/m
2222

1,321,321,321,32 1,351,351,351,35 1,781,781,781,78

Zatížení skleněné fasády

Stálé tloušťka  (mm) charakteristické (kN/m
2
) γG (-) návrh. (kN/m

2)

fasádní sklofasádní sklofasádní sklofasádní sklo 80808080 25*0,0825*0,0825*0,0825*0,08 0,200,200,200,20 1,351,351,351,35 0,270,270,270,27

Proměnné γQ (-)

vítrvítrvítrvítr qqqqKKKK 0,500,500,500,50 1,501,501,501,50 0,750,750,750,75

celkové zatížení fk=gk+qk 0,70 fd=gd+qd 1,02

Dle spočítaného zatížení střechy a tabulky návrhu dimenzí CLT stropních panelů od výrobce navrhuji stropní 
desku o tloušťce 220 mm.

��3=HS�Ŝ�
s}H�
��
$
-.

/S}0�
s}H��
1
$

2456�789�456:;�<>?6@;:�>456.

ABCC�= ABDC�= EBCC�= EBDC�= DBCC�= DBDC�= FBCC�= FBDC�= GBCC�=

IBCC

IBCC JC�KA1

LC�KA1

LC�KA1

IMC�KA1

IMC�KA1

IEC�KD1 IFC�KD1

IFC�KD1 IJC�KD1

MBCC

LC�KA1

ICC�KA1

IEC�KD1

IJC�KD1 MCC�KD1

MBJC

ICC�KA1

IMC�KA1 IEC�KD1

IFC�KD1 IJC�KD1 MCC�KD1
MMC�
KG1NMABDC

IFC�KD1EBCC

IMC�KA1

IJC�KD1 MCC�KD1

MMC�
KG1NM

DBCC ICC�KA1 IEC�KD1 IFC�KD1 MCC�KD1 MMC�
KG1NM

MEC�
KG1NM

IBDC

IBCC

LC�KA1

LC�KA1

IMC�KA1

IMC�KA1 IEC�KD1

IFC�KD1

IFC�KD1 IJC�KD1 MCC�KD1

MBCC

ICC�KA1

IFC�
KD1NM

MCC�KD1

MMC�
KG1NM

MBJC

IEC�KD1 IFC�KD1

IJC�KD1

ABDC

IMC�KA1 IEC�KD1

IFC�
KD1NM

MCC�KD1

MMC�
KG1NMEBCC IJC�KD1

DBCC ICC�KA1 IFC�
KD1NM

IFC�
KD1NM MCC�KD1 MMC�

KG1NM
MEC�
KG1NM

MBCC

IBCC

LC�KA1

ICC�KA1

IMC�KA1 IEC�KD1

IEC�KD1

IFC�KD1 IJC�KD1 MCC�KD1

IFC�KD1

MBJC

IMC�KA1

IFC�
KD1NM

MCC�KD1

MMC�
KG1NM

ABDC

IEC�KD1 IFC�KD1

IJC�KD1

EBCC

ICC�KA1 MMC�
KG1NM

MEC�
KG1NM

DBCC IJC�KD1 MCC�KD1

MBDC

IBCC

LC�KA1

ICC�KA1

IMC�KA1 IEC�KD1

IFC�KD1

IFC�KD1

MCC�KD1

MMC�
KG1NM

MEC�
KG1NMMBCC

IMC�KA1

IJC�KD1MBJC

ABDC

ICC�KA1

IEC�KD1 IFC�KD1 MMC�
KG1NM

MEC�
KG1NM

EBCC IFC�
KD1NM

MCC�KD1

DBCC IMC�KA1 IJC�KD1 MEC�
KG1NM

OS�HPP}3�HSP��0Q̂R�TUVNIEWCAEL�

<XYZX[Z\X]_.

à�]__bc]c]�<\X]d.

Te�ILLDNINIf�MCID�eV�Vg1̂3QH

hQ3��3�1Q1̂HSP�f

ihV�MCII

j
CkR
�l�CkFD�==W=QS

j
IkR
l�IkAC�==W=QS

mnopqrtuvwo�xrwyz�

{r|~�yw�n~o

�q�nyw�r�qnyn��u�w�rz

hs��g3Hs�1̂3�11���1Q�S

/R�H3�1̂3�11���1Q�S

$
=}�
�l�CBL

mr��n�rwxnqn��z

�6?�?5;��:�:��?�6��

0
QS1̂
���KWACC

a:��	65;��:�:��?�6��

0
6:��	6
���KWMDC

$
��

�l�CBJ

���UR���KU�1�s
N0�Q�R̂�

Q1�Hs3�H��̂H$�S�QŜ}�

HPP}gŜ�QS�̂R��̂H�s��0Q̂R�

��l�DCC�$�W=�B

/�3�QP��PsH11�Ik�Q=�}1���

s}H�

/S}0�s}H����
C
�l�CBD���

I
�l�CBM��

�
M
���XZX.

�C

�AC

�FC

�runponop�����
�unop�m�~�w��ou~�u�
ropnorr�nop�u~|� w�r

2��!5�̀6>���":!>�75;�#;5�?>%�5��?&':!��:>?@6�

}̂}sk�
3���}
�PRH3���Ĥ�PHsPgsĤQ1B1̂}3H�S1}B

P}=B�Ô�PHS����g1���̂}�HSHs(��P}==}S�

�gQs�QS��P}=�}S�Ŝ1�
3}=��KU�HS��}̂R�3�

Q̂=��3��3}�gP̂1B

�)r�|~qq~ nop�����rqryro�u��wo�xr�

�wq��qw�r{��unop��)nu�u~|� w�rz

*����!>��!�!��+>

*�3Q���HS�s1

*�1R�H3�0Hss1

*��������H=1

*�R�H��31�H�}���0QS�}01�HS���}}31

*�MN0H�PHŜQs���3��HS�s1

*�1g��}3̂1

*� s}H���Q1̂3Q�ĝQ}S�}S�1R�H3�0Hss1

*�P}SS�P̂}31

*� Q̂=��3�P}SP3�̂��P}=�}1Q̂���HS�s1

*��H1QP1�QS��gQs�QS���R1QP1�

,�rqnynow���{runpo��wxqru
UR����1Q�S�̂H�s�1�H3��QŜ�S����H1�HS�

H11Q1̂HSP��QS�̂R���3�sQ=QSH3���1Q�S��ĝ�PHSS}̂�

3��sHP��H�
gss�1̂3gP̂g3Hs���1Q�SB

����x��m�~�w��ou~�MJ

tabulka návrhu stropních panelů CLT od výrobce Stora enzo

zvolený typ panelu 220, L7s-2

 Posouzení nejvíce namáhaného dřevěného sloupu 100x140 mm
• Rostlé dřevo C24
• Průřez 100x140 mm
• fc,0,k = 21MPa
• E0,05 = 7400 MPa
• fm,k = 24 MPa
• γM = 1,3
• kmod = 0,9 - krátkodobé zatížení, třída provozu II.

návrhová pevnost dřeva v tlaku rovnoběžně s vlákny
fc,0,d = kmod * fc,0,k/ γM = 0,9 * 21/ 1,3 = 14,54 MPa

průřezové charakteristiky
Iy = 1/12 * b * h3 = 1/12 * 100 * 1403 = 22 866 666 mm4

Iz = 1/12 * h * b3 = 1/12 * 140 * 1003 = 11 666 666 mm4

iy = √(Iy/A) = √(2286,6 * 104/(100 * 140)) = 40,4 mm
iz = √(Iz/A) = √(1166 * 104/(100 * 140)) = 28,9 mm
λy = leff / iy = 3600/ 40,4 = 89,1
λz = leff / iz = 3600/ 28,9 = 124,6

kritické napětí
σc,crit,y = π2 * E0,05 / λy

2 = π2 * 7400 / 89,12 = 9,2 MPa
σc,crit,z = π2 * E0,05 / λz

2 = π2 * 7400 / 124,62 = 4,7 MPa

poměrná štíhlost
λrel,y = √(fc,0,k/σc,crit,y) = √(21/9,2) = 1,51
λrel,z = √(fc,0,k/σc,crit,z) = √(21/4,7) = 2,11

součinitel vzpěrnosti
ky = 0,5 * (1 + β (λrel,y - 0,3) + λrel,y

2) = 0,5 * (1 + 0,2 (1,51 - 0,3) + 1,512) = 1,76
kz = 0,5 * (1 + β (λrel,z - 0,3) + λrel,z

2) = 0,5 * (1 + 0,2 (2,11 - 0,3) + 2,112) = 2,9
kc,y = 1/(ky + √(ky

2 + λrel,y
2)) = 1/(1,76+ √(1,762 + 1,512))  = 0,25

kc,z = 1/(kz + √(kz
2 + λrel,z

2)) = 1/(2,9 + √(2,92 + 2,112))  = 0,15
kc = min {kc,y,, kc,z} = kc,z = 0,15

únosnost sloupu

NRd = kc * A * fc,0,d = 0,15 * 100*140* 14,54 = 31 382,7 N = 31,38 kN



64 65

D.1.4  | TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB 

PRŮVODNÍ TECHNICKÁ ZPRÁVA

  Navrhované konstrukční a materiálové řešení  

Stavba se nachází na svahovaném pozemku, proto projekt navrhuje 1.NP jako železobetonový kombinovaný 
systém, 2.NP je řešeno jako lehká dřevostavba. Obvodové stěny 2.NP jsou vzhledem k poloměru zaoblení řešeny 
jako sloupkový systém two by four s předstěnou pro vedení instalací a provětrávanou fasádou. Stropní deska 2.NP 
je řešena zapomocí CLT panelu s kontaktní izolací a dokončovací vrstvou je extenzivní zeleň. Objekt je doplněn  
o prosklené fasády s kovovým sloupovým rámem. Výstup z objektu je možný z obou podlaží na terén.

 Koncept řešení TZB

Objekt je rozdělen do dvou provozů - mateřské školky a centra pomoci obětem domácího a sexuálního násilí. 
Nicméně oba provozy mají společného provozovatele, Magistrát hlavního města Prahy. Z tohoto důvodu je 
pro objekt navržena společná technická místnost se společnými zdroji tepla a jednotky VZT, které budou dále 
regulovány pro rozdílné potřeby provozů. 

 Koncept vytápění a ohřevu TUV

Vytápění bude zajištěno pomocí tepelného čerpadla VODA/ VZDUCH. Venkovní jednotka TČ bude umístěna  
u severozápadní fasády objektu u opěrné zdi na hranici zahrady MŠ. Vnitřní jednotka je umístěna  
v technické místnosti v 1NP. Ohřev TUV pro potřeby MŠ bude řešen zásobníkem TUV v technické místnosti  
a následnými rozvody teplé vody, ty budou doplněny o recirkulační potrubí. Ohřev TUV pro potřeby centra 
pomoci obětem domácího a sexuálního násilí bude řešen dodatečným z zdrojem tepla umístěným  
v úklidové místnosti 1.17. Vytápění je navrženo jako podlahové s doplněním konvektory v místě zvýšeného podia 
ve třídách a otopnými tělesy v úklidových místnostech.

  Koncept větrání 

Větrání objektu je navrženo jako řízené větrání s rekuperací. VZT jednotka se nachází v blízkosti TČ a je vybavena 
vlastní jednotkou TČ, která umožňuje regulaci teploty přiváděného vzduchu do místností. Oba provozy jsou 
větrané jednou jednotkou s následnou regulací vzduchu dle potřeb jednotlivých provozů. VZT jednotka umožňuje 
v letních měsících chlazení místností.

 Koncept řešení odpadních vod 

Objekt je napojen na veřejný vodovod a kanalizaci. Odpadní vody z toalet, sprch a kuchyní jsou přes revizní 
šachtu svedeny do veřejné sítě. Odpadní vody z umyvadel jsou přečištěny v technické místnosti na bílou vodu 
a používány následně na splachování v objektu. Dešťové vody jsou svedeny do akumulační nádrže na pozemku 
a využívány na závlahu zahrady. V případě přeplnění akumulační nádrže dojde k přepadu vody do vsakovacích 
boxů na pozemku. Vzhledem k různé nivelitě pozemku zahrady budou na zahradě dvě nádrže, jedna ve východní 
části pozemku v nivelitě chodníku a druhá na západní straně, která zajistí odvod vod ze střechy 2NP.

 Využití obnovitelných zdrojů 

Objekt se nachází v nově vznikající čtvrti v Praze na Bohdalci, v rámci návrhu celé čtvrti bylo navrženo celkové 
koncepční řešení využití obnovitelných zdrojů sluneční energie, FVE panely jsou navrženy na vyšších veřejných 
budovách s dostatečnou plochou střešního pláště, pro maximální počet FVE panelů, získaná energie se primárně 
spotřebovává v rámci objektu, přebytky jsou prodávány do sítě, která slouží jako distribuční síť této energie 
mezi veřejnými budovami v rámci čtvrti. Tento faktor se projeví v následném vyúčtování spotřeby energie mezi 
provozovatelem - magistrátem HLMP - a dodavatelem energie. Provozovatel zaplatí pouze poplatek za přenos 
elektrické energie v rámci sítě.

 Koncept stínění 

Objekt tvarově reflektuje pozici k světovým stranám, žádná z tříd nemá čistě jižně orientovanou fasádu, a tudíž ani 
okna, aby nedocházelo k přehřívání objektu. Zároveň navrhuji předokenní screen rolety pro možnost dodatečného 
stínění, či regulace množství slunečního světla v interiéru. Nejvíce zatěžovanou fasádou je prosklená fasáda 
chodby ve 2NP, kde je navržen přesah střechy tak, aby docházelo k dostatečnému stínění fasády. 

schéma stínění jarní rovnodennost 12:00
zastíněná plocha okna = 39,5%

schéma stínění letní slunovrat 12:00
zastíněná plocha okna = 96,9%

D.1.3  | POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

PRŮVODNÍ TECHNICKÁ ZPRÁVA
  

 Navrhované konstrukční a materiálové řešení  

Předmětem projektu je novostavba mateřské školky s prostory společenské administrativy – centra pomoci 
obětem domácího a sexuálního násilí. Stavba se nachází na svahovaném pozemku, proto projekt navrhuje 
1.NP jako železobetonový kombinovaný systém, 2.NP je řešeno jako lehká dřevostavba. Objekt školky je navržen  
s hořlavým konstrukčním systémem, což umožňuje změna vyhlášky o technických podmínkách požární ochrany 
staveb z 1.8. 2023. Výstup z objektu je možný z obou podlaží na terén, proto je požární výška objektu 0,0 m. 
Objekt má z hlediska PBŘ jedno nadzemní a jedno podzemní podlaží. 
 

 Hořlavý konstrukční systém

Svislé i vodorovné nosné konstrukce v nadzemní části jsou druhu DP3. Objekt je posouzen podle ČSN 73 0802 
jako nevýrobní s posouzením podle §23 č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb,  
ve znění vyhlášky č. 268/2011 Sb. Zároveň se u dětských skupin nepřihlíží k §23a jehož účinnost je datována  
k 1.1.2025. 

 Přístupové komunikace a nástupní plochy

K objektu povede přístupová komunikace:

•  nosnosti nejméně 100 kN na nápravu

•  šířky minimálně 3 m

Zřízení nástupních ploch není požadováno, vnitřní zásahové cesty nejsou požadovány. (h<12m).

 Dělení do požárních úseků

Každá třída MŠ a každá třída dětské skupiny bude tvořit samostatný požární úsek. Samostatné požární úseky 
budou tvořit: spojovací chodba, kuchyňky, společenská místnost, administrativní zázemí objektu, technické 
provozy, provoz centra pomoci obětem domácího a sexuálního násilí. 

 Požárně bezpečnostní zařízení

Bude instalováno nouzové osvětlení. Objekt bude vybaven vnitřním hydrantovým systémem a přenosnými 
hasicími přístroji. V případě potřeby prodloužení NÚC bude v dalších fázi doplněna EPS. 

 Konstrukce: 

Požární odolnost konstrukcí bude navržena na základě podrobného výpočtu v dalších fázích dokumentace. 
V 1.PP musí být všechny nosné a požárně dělící konstrukce druhu DP1. 
Požární úseky s výskytem dětí, jsou zařazeny do skupiny U2 z čehož vyplívají požadavky na povrchové úpravy: 
stěny nesmí být z materiálů s indexem šíření plamene is > 100mm/min a podhledy z materiálů s indexem šíření 
plamene is > 75mm/min.

 Evakuace a chúc: 

Z 1.NP i 1.PP je možný únik na terén. Ze všech požárních úseků, kde se předpokládá výskyt více než 12 dětí (osob 
s omezenou schopností pohybu) musí vést dvě únikové cesty. Evakuace možná z každého požárního úseku 
přímo na terén, nebo sousedními požárními úseky.

 Výpočetní požární zatížení prostor objektu Pv:

chodba = 7,5 kg/ m2

technická místnost = 22,95 kg/ m2

třída = 32 kg/ m2

kancelář = 42 kg/ m2

kuchyňka = 64,6 kg/ m2

sklady = 144,5 kg/ m2

II. SPB

II. SPB

II. SPB

II. SPB

II.
 S

PB

II. SPB

IV. SPB

IV. SPB

IV. SPB

I. SPB

I. SPB

I. SPB

II. SPB
II. SPB

II. SPB

II. SPB

II. SPB

I. SPB

III. SPB

III
. S

PB

III. SPB

schéma požárních úseků 1NP
1:500

schéma požárních úseků 2NP
1:500



66 67energetický konceptschéma TZB systémů



Závěrem bych především ráda poděkovala svému vedoucímu diplomové práce panu architektovi Lubošovi Knytlovi za trpělivost, spolupráci a vhled do řešení problematiky mateřských škol
a všem ostatním konzultantům za čas, který ochotně věnovali řešení problematiky jednotlivých profesí.



7170 technický list foamglas
přílohová část





  

Vlastnosti materiálu FOAMGLAS®
Vodotěsný – Extrémně pevný v tlaku – Odolný škůdcům – Nehořlavý – Parotěsný – Tvarově stálý –

     Chemicky odolný – Snadno opracovatelný – Ekologický

Výhody izolačního systému FOAMGLAS®
− Kvalita : Systém složený z kvalitních materiálů. Pro dosažení nejvyšší kvality doporučujeme systematický

dozor na stavbě a profesionální konzultace s technickým zástupcem výrobce.
− Cenová efektivita : Dlouhá životnost zajišťuje maximální hodnotu a zaručuje minimální náklady na údržbu.
− Dlouhá životnost : Optimální tepelná izolace a ochrana proti vlhkosti po řadu generací.
− Bezpečnost : Kompaktní, celoplošně slepený izolační systém je prevencí poruch způsobených zatečenou

nebo zkondenzovanou vlhkostí.
− Funkčnost : Tepelná izolace, zábrana proti pronikání vodní páry, radonu i vzlínající vlhkosti – vše v jedné

funkční vrstvě FOAMGLAS®.

Doporučení pro projektanty
Běžně používaný materiál : 

    FOAMGLAS® T3+ ( 120 x 60 cm),

    FOAMGLAS® T3+, T4+, S3, F ( 60 x 45 cm).
− Tloušťky izolace by měly vyhovovat požadavkům na odpovídající tepelný odpor. K dispozici je přehled

výrobků FOAMGLAS®. Obsahuje informace o všech výrobcích, jejich konkrétních vlastnostech a oblastech 
použití.

− Rovinnost a obecné podmínky podkladu jsou důležitou podmínkou, pokud používáte izolaci FOAMGLAS®
(viz TG1). Prosíme, kontaktujte technické oddělení výrobce pro ověření podmínek pro podklad.

− Při technicky správném provádění musí být dodrženy odpovídající normy a směrnice.
− Konstrukce u staveb s vysokou hladinou nebo tlakem spodní vody vyžadují konzultace specialisty. Prosíme

kontaktujte naše technické oddělení.

Vnější izolační systémy v kontaktu se zeminou

Izolace stěn z betonu
Desky FOAMGLAS® lepené zastudena lepidlem PC® 56

1 Betonová stěna
2 Penetrační nátěr
3 Desky FOAMGLAS® lepené zastudena lepidlem PC® 56
4 Zátěr povrchu lepidlem PC® 56
5 Ochranná vrstva
6 Zemina/zásyp

Schématický výkres Systém 1.2.1

1

2

3

Řešení technických detailů a přesné specifikační texty jsou k dispozici na vyžádání.
    Další návrhy a řešení můžete obdržet kdykoli od technického oddělení výrobce. Aktualizováno : 01/03/2021. 

Výslovně si vyhrazujeme právo změn v technických specifikacích.
Aktuální podklady lze nalézt na www.foamglas.com.

4

5

6







  

1 Rostlý terén nebo zhutněné podloží 
2 Podkladní beton
3 Vyrovnávací vrstva z jemné drtě,

stabilizovaného písku nebo tekuté stěrky
4 Desky FOAMGLAS® BOARD, volně kladené
5 Separační vrstva 
6 Betonová deska

Schématický výkres Systém 1.1.1

Vlastnosti materiálu FOAMGLAS®
Vodotěsný – Extrémně pevný v tlaku – Odolný škůdcům – Nehořlavý – Parotěsný – Tvarově stálý –

     Chemicky odolný – Snadno opracovatelný – Ekologický

Výhody izolačního systému FOAMGLAS®
− Kvalita : Systém složený z kvalitních materiálů. Pro dosažení nejvyšší kvality doporučujeme systematický

dozor na stavbě a profesionální konzultace s technickým zástupcem výrobce.
− Cenová efektivita : Dlouhá životnost zajišťuje maximální hodnotu a zaručuje minimální náklady na údržbu.
− Dlouhá životnost : Optimální tepelná izolace a ochrana proti vlhkosti po řadu generací.
− Bezpečnost : Kompaktní, celoplošně slepený izolační systém je prevencí poruch způsobených zatečenou

nebo zkondenzovanou vlhkostí. Zajišťuje podklad s vysokou pevností v tlaku a bez deformací, který zajistí 
stabilitu celé budovy.

− Funkčnost : Tepelná izolace, zábrana proti pronikání vodní páry, radonu i vzlínající vlhkosti – vše v jedné
funkční vrstvě FOAMGLAS®.

Doporučení pro projektanty
Běžně používaný materiál :
FOAMGLAS® BOARD T4+, S3, F, (120 x 60 cm).

− Tloušťky izolace by měly vyhovovat požadavkům na odpovídající tepelný odpor. K dispozici je přehled
výrobků FOAMGLAS®. Obsahuje informace o všech výrobcích, jejich konkrétních vlastnostech a oblastech 
použití.

− Pro použití desek FOAMGLAS® v zatížených aplikacích musí posoudit jejich dovolené namáhání statik.
− Rovinnost a obecné podmínky podkladu jsou důležitou podmínkou, pokud používáte izolaci FOAMGLAS®

(viz TG1). Prosíme, kontaktujte technické oddělení výrobce pro ověření podmínek pro podklad.
− Při technicky správném provádění musí být dodrženy odpovídající normy a směrnice.
− Konstrukce u staveb s vysokou hladinou nebo tlakem spodní vody vyžadují konzultace specialisty. Prosíme

kontaktujte naše technické oddělení.

Řešení technických detailů a přesné specifikační texty jsou k dispozici na vyžádání.
    Další návrhy a řešení můžete obdržet kdykoli od technického oddělení výrobce. Aktualizováno : 01/03/2021. 

Výslovně si vyhrazujeme právo změn v technických specifikacích.
Aktuální podklady lze nalézt na www.foamglas.com.

1

Vnější izolační systémy v kontaktu se zeminou

Podlahová izolace (nosná) na stabilizovaném písku nebo vyrovnávací vrstvě
Desky FOAMGLAS® BOARD uložené “nasucho”

2
3

4

5

6

3



legislativa

Vyhláška č. 410/2005 Sb.
Vyhláška o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí 
a mladistvých

Vyhláška č. 14/2005 Sb.
Vyhláška o předškolním vzdělávání

Zákon č. 561/2004 Sb.
Zákon o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)

Vyhláška č. 23/2008 Sb.
Vyhláška o technických podmínkách požární ochrany staveb

Vyhláška č. 246/2001 Sb.
Vyhláška Ministerstva vnitra o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru 
(vyhláška o požární prevenci)

Vyhláška č. 19/2021 Sb.
Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního 
požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění vyhlášky č. 221/2014 Sb.

Zákon č. 133/1985 Sb.
Zákon České národní rady o požární ochraně

Vyhláška č. 107/2005 Sb.
Vyhláška o školním stravování

Vyhláška č. 268/2006 Sb. 
Vyhláška o technických požadavcích na stavby

Vyhláška č. 398/2009 Sb. 
Vyhláška o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb

Vyhláška č. 499/2006 Sb. 
Vyhláška o dokumentaci staveb

Zákon č. 247/2014 Sb.
Zákon o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů

ČSN 73 4130 Schodiště a šikmé rampy – základní požadavky
ČSN 74 3305 Ochranná zábradlí
ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb - nevýrobní objekty

Nařízení č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy, kterým se stanovují obecné požadavky  na využívání území a technické 
požadavky stavby  v hlavním městě Praze (pražské stavební předpisy)  ve znění nařízení č. 14/2018 Sb. HMP,  č. 
8/2022 Sb. HMP, č. 15/2022 Sb. HMP s aktualizovaným odůvodněním 2022

literatura

Neufert, Ernst a Neufert, Peter, ed. Navrhování staveb: zásady, normy, předpisy o zařízeních, stavbě, vybavení, 
nárocích na prostor, prostorových vztazích, rozměrech budov, prostorech, vybavení, přístrojích z hlediska 
člověka jako měřítka a cíle : příručka pro stavební odborníky, stavebníky, vyučující i studenty. 2. české vyd. Praha: 
Consultinvest, 2000. 618 s. 

internetové zdroje

https://www.google.cz/maps

https://www. archdaily.com

https://www.tzb-info.cz/

https://iprpraha.cz/

https://pinterest.com/

zdroje


